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1  CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 milimetr w 2 tzpC tacb, 
1  (szerokość szpalty 45 milimetrów), po 72 grosze. Oia poszu- 
I kujących ptacy po 20 groszy. „Marginesowe** po ..o ty ch  3.—  
1  za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość izpalty 
L 45 m lliiL-lrow).

R «k VI. Kr. 37. Nie zamówione r :zez Redakcją rąkopisy bądą zw ucanr 
autorom jedynie przy dołączaniu porta zwrotnego Prenumerata 
miesięczna 6 .—  zl. z oiUoszeniem do domu . 50 z< W Rzeszy 
s dopłatą poi ca 7.50 zł. W Gen Gub tylko prenumerata przez 

urzędy pocztow e Konto czekowe: Warszawa 658
Kraków, wtorek 1S lutego 1944

N *t v y  atalk S ta lin a Brutalny akt aljantów.
Sprawozdanie o znisżECzeniach w letniej siedzibie Ojca świętego.

przeciwko rządowi emigracYjnemu.
Sztokholm, 14 lutego. Agencja Reul 'a do

nosi z Moskwy, te w sobotę opublikowała 
„Prawda" artykuł bez podpisu, atakujący 
w spos<T znacznie jeszcze ostrzejszy polski 
rząd emigracyjny w Londynie, aniżeli do. 
tąd.

W ielki napis tytułowy brzmi: „W rogie 
machinacje polskiego rządu em igracyjnego 
maskuje się obłudnemi słowami przyjaźni".

W  artykule tym czytamy m. iiŁ, źe „pol
ski wydział emigracyjny stracił już wszelki 
zmysł orjentacyjny'1. Żyje on w świeci© mi
stycznym i zerwał wszelkie połączenia I o 
miedzy sobą a narodem polskim. Imperja- 
liśoi polscy uważają naród sowiecki jakr 
swych przeciwników, a zniszczenie Roeji 
Sowieckiej poczytywaliby sobie Jako ołogo. 
stawieftstw;Londyń3ki wydział em igracyj
ny nie posiada w Polsce żadnej sweę orga
nizacji.

Artykuł ten, składający sję z 3 tysięcy 
słów — jak podkreśla ageucja Reutera — 
stanowi ostry atak ra wydział polaki w 
Londynie i wzbudził ogólną "  wagr w Mo r 
s k w i e j

Obserwatorzy aljanccy są zdania, ze irty. 
kuł tei. jest zwiastunem nowych wydarzeń 
w odniesieniu do stanowiska rządu sowiec
kiego w stosunku do kwestji polskiej.

Powód zawieszenia polskiego 
dziennika emigracyjnego.

Berno, 14 lutego. Jak już doniesiono, 
rząd brytyjski zakazał dalsizcgo ukazyv> a- 
iiia sie poiskiego dv. tuuika .cmigrat_yj’ ie- 
Ro w Londynie „W iadomości Polskie". 
Dziennik ten ośmielił się napisać następu
jąca prawdę:

„Dla krajów centralim j i wacliopuiej Eu
ropy przymusowe przyłączenie do zasięgu 
prymitywnego reżimu sowieckiego ozna
czałoby całkiem poprostu wyłąezemie ich 
z ra.m Europy".

„św iecka Karta“ .
Bukaresrl, 14 lutego. „Sowiecka Karl i" 

es' może najbardziej go zkr pigułką, Jaką 
można było zadać Europie.

Jest ona równocześnie „najsrozszą ironją 
ula Anglo Amerykanów, którzy rozpętali 
J^ojnę z obawy przed opanowaniem kon- 
tynemtu przez N iem ów  — tak oświadczy
ła „Porunca Vremii“ w komentarzu, odno-

Finiandja pozostaje po stronie 
Niemiec.

Helflńkl, 14 lutego. Wychodzący w środ
kowej Finłandjl dziennik „Haemeen Sa- 
n m tf* oświadcza w wczorajszym artyku
le wstępnym:

„Odpowiedzialność, jaką Finladja wzię
ta na siebie, walcząc ramię przy ramie tiu 
* Niemcami przeciwko Zw ązkow  Sowiec
kiemu, jest łatwa dc ponoszenia. Finlan
dia nie była ani podżegaczem wojenny i, 
mi napastnikiem natomiast byta nim 

” ®s|a Sowincka, która ponosi wyłączną 
winę za wyburh wojny zimowej.

Bez pomocy Niemiec Pinlandja nigdy nie 
otr-zyjnałaby z powrotem swoich ezęści 
kraju, zrabowanych w odrębnym^ pokoju 
moskiewskim. Niemcy nieustannie i lo
jalnie wspierały zarówno fiński front bo- 
i ” wy, jak i frond zewnętrzny xw i.h  ląże; 
ńisteh do zapewniania jiardjlowi spokojnej 
yZ^jszloścśi. Gdyby chciało się dzisiaj 

"ivać węały łączące FLnlandję z Niem
cami, oznaczałoby to wyrzec/euie się ho- 
^ r n  a naród fiński tego nie u :zy»i Ma 
h j  . w**’ vstkłm poku iom I g rcżL .m 
v?dzie on' stał do o "tatka u boku Niemiec. 
\ ieugiętość jest w obecnych walkach jc- 
yńą gwarancją przyszłości dla Finłaaidji.

Rezolucja Słowaków 
w flarach Zjednoczonych.

Si?Taty#ł*wa, 14 lutego. Przedrt- ylclele 
ńrWdfJI w Ameryce, Jak donosi dziennik 

® ^ ista“ , powzięli w Plttsburgu rtzolu- 
łar'j Sr erdŁr 3Ca- łe  należy pozostawić w y- 

Słowakom w kraju decyzję w spra- 
łv vJ' dotyczących Ich wolności oraz Ich 
Hbh!?  , narodowego, gospodarczego, rellgij- 

R ? iku,4uralnepo. 
ciwt- £ e*’ia ła zwraca się w. Tażnie i«*7©- 
kienit Beneszowi, pisze „Gardlsta", który 

łn?',e . ,R'twarza pozory, jakoby prze- 
y>. także w imieniu Słowaków W »zy- 

jłow acy , zarow.no zamieszkali w kraju, 
8agrauica, odrzucą  a oeobę Bemeeaa.

SzĄcym się uo zmiany konstytucji sowiec
kiej i pisize dalej:

„My ni© pytamy się, co z Europy jeszcze 
pozosiaiu‘e. lecz mamy prawo do odpowie
dzi na pytanie, co jeszcze w tyuh warunkach 
pozostanie z amglo-aanerykańskich twier
dzeń, jakoby oni mogli uratować kontynent, 
jeżeli nawet u siebie w  domu nie są 
pewni?".

Przedrukowują artykuł 
„Prawdy".

S: tokholm, 14 lu+ego. Agencja Reutera 
donosi, że artykuł, jaki zamieściła „Praw
da" przeciwko emigrantom polskim w Lon
dynie, przynoszą w dosłownem orimieniu 
wszelkie dzienniki towieckie.

Pi.sma powtarzają takie wiadomość o za; 
kazie, wydanym przeciwko tygodnikowi 
polskiemu „W iadomości Polskie1 przez rząd 
brytyjski.

Rzym, 14 lutego. Po tr 2 »cim ciężkim si
taku bor-bowym na letnią rezydencj pa
pieską Ttostel Gandolfo, założył Watykan 
protest przeciwko nowemu tern : narusze
niu neutralności terenów papieskich.

Nadchodzą wiadomości, ze oapież infor
muje się sta1© o stanie robót około uprzą
tania terenu zbombardowanego i że wyra
ził kilkaki otuie już głęboką boleść swą z 
powodu wielkiej liczby ofiar.

Donoszą u  strony włwkiej źe po t.ze- 
clm ci ikim ataku terorystycznym i le
tnią rezydencję papieską Ca«t*l Gandolfo 
wydobyte dotli gruzów budowli zupeł
nie nl. te-nych 430 zwłok r -eważ-ie za- 
potni zmasakrowanych. ChnJizi w danvm 
wyrodku przeważnie o kobiety i dzieci, 
które padły ofiarą nieprzyjacielskiego a- 
taku bombowego Ponad 100 osób odidoslo 
ciężkie obrażenia w ezasie ostatni ag i ata
ku bombowego.

Podczas gdy Anglicy i Amerykanie 
utknęli ne martwym punkcie p"zy wszyst
kich twoich wysiłkach na przyczółku de
santowym w Nettuno, samoloty „I. -nckie

Obawa przed nalotami.
T  kze Nowy Jork liczy się z bombowcam1 Goerrnąa.

Skutki niemieckich ntaków 
lotniczych na Londyn.

Genewa, 14 lutego. Według wiadomości 
nowojorskie! „Daily Mail" >etnleje także w 
Stanach Zj* jnoczor» ch obawa przed nie- 
mli jdem  nalotami odwstowenri- Tak do- 
neei pismo, że nowojorskie włr łze swe jo 
czę ,j  przygotowuj się przeciwko zaburze
niu uroczystości noworocznych przez nie
mieckie samoloty.

Na ąk wer*,© „Times", centralnym placu 
komunikacyjnym Nowego Jorku, zajęci 
byli robotnicy nalep.aniem pouczeń pla
katowych, odnoszących się do zachowania 
się na wypai ek ataku lotniczego. Na tym 
placu, jak również na Broadway ustawione 
pyły głośniki aby w danym wypadku po
dawać wskazówki zachowania się. 2.000 
członków poliiii porządkowej rozstawiono 
dodatkowo na Broadway i trzymano w sta
nie alarmowym pogotowie lotnicze straży 
ogniowej i p erw&zej pomocy. Wszystko to 
z obawy przed „b ig m ids" Goeringa!

S'teU,.iolm, 14 la fe .i , „Dagsposten" Jo- 
nosi z Lordynu, z . miarodajne kola w te- 
>Sta brytyjskiej s< .rają się usilniu zataić 
skutki ostatnich niemieckich ataków lot
niczych.

Wielka część placów, które ncierpiały 
najdotkliwiej, ma być zupełni© zamknięta 
dla ruchu. W  ten sposób zamierza się nie- 
tylko zapobiec, aby ludność nie ^rozumiała 
objętości wyrządzonych szkód, ale nodlo 
jeszcze lsiłuje się przedewszystkiem pod- 
trzymać tezę angielską o sparaliżowaniu 
niemieckiej w o jn y  lotniczej. Istnieje oba
wa, że nie przyczyni się to du zwiększenia 
gotowości kriijóvv neutralnych w kierunku 
przyznawania k-)ucesyj, gdyoy doszło do 
wiadomości publicznej^ jak straszliwe sko 
tki wywołać może lotnictwo niemieckie,na
wet przy akcji tak ograniczonej.

Bezwzględne metody.
Aljancka łódź podwodna zatopiła statek z jeńcami włoskimi Badoglia

lerlln, 14 lutego. W  dniu 8 bm. rano, o go
dzinie 7, minut-30, w odległości 17 mli mor
skich na wschód od zatoki Suda, w pobliżu 
Krety, zatopiony został dwiema torpedami, 
wypuszczonemi prze aljanrlu łódź pod
wodną, więk.zy niemiecki statek transpor
towy.

Na pokładzie tego statku najdowało sie 
1.173 żołnierzy Badoglia, kilku żołnierzy ze

“ rraży niemieokiej oraz załoga składająca 
się z 34 ludzi. Wobec tego, że statek zatonąi 
bardzo szybko, uratować zdołano tylko 527 
Włochów oraz pewna cześć służby strażni
czej i załogi statku. Chodziło w danym 
wypadku o transport jeńców w obrębie 
wysp na morzu Egejskiem, które to trans
porty wykonywała zazwyczaj marynarća 
wojenna od czasu objęcia Dodekanezu. Z da-

Dod kanez: Niemiecki transportowiec wojsk prze! wyjazdem jednego z licznych poAów, które
znajdują się silnie u> rękach niemieckich. #

zbomber owały obecnie io raz trzsci letnią 
rezydencję pr jieża w Castel Gandolfo.

Ten papieski, neutralny zamek, który 
Anglicy prawdopodobnie obecnie uaizwą 
„objektem ważnym z punktu w: dżemu wo
jennego, dał schronienie około 15.000 ! >  
biet i ©zleci, które przybyły tam z terer.ów 
objętytł walką. Ta otolieznośó nadaje 
szczególnie tragiczne piętno temu brutal
nemu atakowi aLjaatów. Wśród liez.iyeh 
óramatycznych wiadoności, jakie w ciągu 
ostatnich 24 godzin p0da.no do wiadomości 
publicznej, na specjalną uwagę zasb iguje 
sprawozdanie pewnego korespondenta, 
Łróry przybył dó Castel Gandolfo W 8 go
dzin po bombardowaniu. W  sprawozda
niu teni czytamy m. in:

„Na pałacu papieskim, w chwili kiedy tam przy
byłem, powiewała już żółta flaga, ' szczona do 
potowy masztu. Pałac i jego otoczenie czunią wro 
żenie zupełnej ruiny. Płaczące kobiety stały u wej- 
icia ao eksterytorialnej posiadłości papieża. Przez 
oramę wyjeżdżały właśnie samochody, a ewien 
duchowny spieszył ulicą z ustatniemi &ani cmenta
rni, celem udzielenia pociechy - ligijnej jednemu 
z umierających ran- Wśród ulewnego deszcz i 
przechodziłem przez rozległe onrody i widziałem 
jak na placach i koło ałei tysiące uchodźców 
gnieździło się w prymitywnych chatach. Lu ’ >ść 
ta napłynęła tu w nadziei, iż na tym : inranic;- 
nym, neutrałn m terytorjum watykeńskiem z.ta - 
dzie. bezpieczne schronienie przed front i i pl'ze■! 
atakami lotnictwa ałjanckiego, które ją mvyp~ iły 
z ich rodzinn ch stron.

Tymczasęm me czwartek rano dwie aljanckit 
e s l liczące po 35 maszyn k .żd„, zrzuciły grad 
bomI na posiadłość papieską. Dotych^zcs nie za
siała jeszcze ustalona liczbo .„i, n odowa- 
no bomoaml. rkspłodtijącemi w r ó  tych ’uchod '• 
ciiw. Pewien ksiądz powiedział do u.nie, że należą 
się liczyć z tysiącami ofiar. Kolłegium Propagt n ia 
Fide, łemia siedziba tej kongregacji, jest zupełnie 
zniszczona. Wielki pałac na życzenie pan eża zo
stał opróżniony przez księży i oddany do dyspo
zycji uchodźcom. Członkowie napieskiej straży o- 
gńiowej pracują przy świetle pochodni wśród ruin. 
Właśnie ieden z robotników dkrywa zwłoki ma
łej dziewczynki. 250 zabitych mężczyzn, kobiet ł 
dzieci wydobyto jedynie tyiko z poi. ód gru-ów  
tego pałacu. Żaledwo kilka osób zdołano odgrz ■- 
bać jeszcze żyjących.

Dotychczas nie da się jeszcze ogarnąć pełnych 
rozndarów tej ka' rofy Ojcowie i matki błąka 
ją się po ogrodach, szukając swych rodzin, które 
rozdzielone zostały wskutek bombardowania i mo
że padły ofiarą jakiejś bomby. Wszyscy uchodźcy, 
z którymi rozmawiałem, zdradzają jeszcze ślady 
paniki, jaką spowodowało śmiercionośne bombar
dowanie z jasnego nieba".

wina już było to rzeczą znaną dla przeciw
nika, że tego rodzaju kursy statków odby
wały się z jeńcami włoskimi-na pokładzie. 
State! wym.eniony uległ zatopieniu w ja 
sny dzień, a setki jeńców przebywało na 
górnym p ikładzie, w czdsie, kiedy nastąpi
ło {.torpedowanie z bardzo bliskiej odległo
ści. K  'mendar a] janckiej łodzi podwod
nej musiał być w ęc świadomy dalekich 
.kotków wymierzonego, ataku. Był ti jut 

drugi wypadek, te tysiąca Włochów postra- 
dnło źyclr skutkiem ataków aljauckieh lo
dzi podwodnych lub też samolotów na tym 
obszarze.

Ustawa o obowiązku pracy 
we Włoszech.

Rzym, 14 lutego. Celem socjalizacji przed, 
lębiorstw i towarzystw akcyjnych wydał 

Mussolini odpowiednią ustawę.
W  obszernym wstępie i 46-eiu artykułach 

reguluj© ta ustawa stanowisko socjalne ro
botnika, jak również stanowisko przedsię
biorstw, jako, życiowo ważnych członków 
y socjalnej rozbu dowie gospodarczej oraz 

jako pierwszorzędne nwar-ukowani© pro
wadzenia wojny, a za'cm  dla samoutrzy- 
mania sie narodu i państwa.

Rocznica umów laterańskich.
Rzym, 14 luteg , Z okazji 15 *ei rocznicy 

zawarcia umów laterańskich, które przy- 
n' osły pojetmanie między Watykanem a 
państwem włoskiem, a tern sam"m rozW;ą- 
zame „rzymskiego zagadnie J : a ' zostały 
dma 11 lutego wszystkie budynki M;asta 
Watykańskii go oaaz wszystkie budowle w 
mieś©-'© udekorowa ie flagami o bar^in h 
papieskich. Na spiżowej głównej bramir do 
Miasta Watykańskiego na placu św. Pio
tra wywieszono również ©ztandar szwajcar
skiej arwardji



Nowe sutoesY obronne na WFdiofrHn froncie.
Sowiecka próbę przełamania koło Witebska ponownie udaremniono

•$2   „GONIEC KRAKOY^SKT^Nr. 37. Wtorek, 15 lutego 1944.

Bet 3 3 n, 13 lutego, Naczelna komanda nlo< 
mieć kich sił zUnójnych dnnosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 9 lutego:

W  toku słabszej działalności bojowej, niż 
w dniach poprzednich, doszło wczoraj tylko 
na kilku odcinkach frontu w>chodnlogo do 
większych akcyj bojowych. I tak nasze 
wojska uzyskały sukcesy w uporczywych 
walkach zaczepnych i obronnych na połud
niowy wschót ni Krzywego fłogu, w rejo
nie na zactiód od Cr Uat I na wsthói od 
Zaszkowa. Przytem jedynie na wschdd od 
Zaszkewa zniszczono 52 czołgi nlaprayja* 
cielskie.

Koło Witebska oraz pomiędzy Jeziorom 
llmeń i zatoką Fińską odparł częściowo 
w walce wręcz por ~wiane gwałtowne I 
sowieckie, a pomiędzy Ługą 1 I zło m PeJ« 
pus for u. cje n a w  w toku wypadów wy
parły bolszewików. Walki są tu J tzczi 
w t ku.

Vv bitwis obronnej koło Witebska odzna
czył się szczególnie 6 bataljon pionierów 
jednaj z dywizyj poi owych lotnictwa pod 
d. óiztwi .. porucznika ZurmUhlena.

Na północnym odcinku wschodniego 1 
tu wyróżniła się wybitnie reńsko-westfal
ska 227 dywizja piechoty pod rfowództi i 
ganarała-poruoznika Berlina I ariylerja 
armji lądowej pod dowództwem odzpaczo- 
■togo wieńcem dębowym generała-poruczni
ka Toma ichki.

Na frontach włoskich na przyczółku le- 
santowym Nettuno załamały się w n'szczn- i 
cym ogniu artylerjl niemieckie] gwałtowne 
a aki, wspierane «  om I na nowe llnje 
niemieckie koło Aprilia. Zniszczono przy
tem 17 czołgów nieprzyjacK skich. K i r * « s 
straty atakujących, ponieelefie we flan.**»- 
wym ogniu broni pit^hoty niemieckiej, były 
szczególnie wy inkle. Baterje dział daleko- 
nośnych ostr kiwały z dob : skutkiem
skupienia statków w porcie Nettuno i lot
nisko na przyczółku desantowym.

Na północny w ~hód od CastelforL zwę
żono wła .tanie nieprzyjacli ls łe I wydarto 
przeciwnikowi rturmem Jedną wyżynę.

Na północny ir  chód od lassino | a ■"wa
ła p1 zez cały dzień -*ż ' lona ’al alnożć 
bojowa. Kilkakrotne ciężkie ataki forma- 
cyj amerykańskich odparto w zaciętych 
walkach.

Formacje bombowców północno-amery- 
łańskich pod silną osłoną mv§ll «ką wle
ciały w godzinach połudr’ ych dnia 11 
lutego nad Niemcy zachodnie, kontynuując 
swe ataki terorystyczn s na kilka misisr**- 
wości. Wskutek -eząianowo zrzuconych 
bo mb powstały Si er Unie w dzielnicach 
mieszkalnych m liit Fiankfurt am Main i 
Ludwioshafen szkody I straty wśród ludno
ści. Siły naezej obron; r przeciwlotniczej po
nownie udaremniły r,( orzyjaclelowl prze
prowadzenie sko. jentrowanych ataków i 
zniszczyły — według nlt ipełnyd jeszcze 
raportów — 26 samolotów nie rzyjaclel- 
ekich.

Nocy ubiegłej kilka nieprzyjacielskich 
samol itów i kulący 1 ■ ilsciało “d rejon 
Niemrec achodnich I północno-zachodnich.

Szybkie nlemiockie samoloty bojowo zaa
takowały ostatniej nocy objekty w AnglJI 
połudn iowo-wschodniej.

*
Berlin, 14 . ;ego. ł  jcztjno komend:, 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Ffihrera w dniu 13 lutego:

W południowej części frontu wschodnie
go nasze dywizje na p o łc io w y  wschód 
od Krzywego Rog ■, na zachód od Czsrkas 
1 na wschód od Zaszkowa, przy odparciu 
nieustannych nieprzyjaeirltklch ataków 
odciążających i kontrataków, uzyskały w 
zaciętych walkach dalsze sukcesy.

Koło Dubna są w toku ciężkie walki z 
ruchomemi sowieckleml grupami bojoy ■ 
n . Zniszczono 16 czołgów nieprzyjaciel
skich.

Koło Witebska nas! dzielni grena 'Jerzy, 
skutecznie wspierani przez, artylrrję i sa
moloty bliskiego —”iarc'a, udaremnili

ł  jz e  wczoraj gwatoww próby przełama
nia, podejmowane przez bolszewików I 
zniszczyli 49 czołgów nieprzyjacielskich.

W  t> tych walk obrojir 'ch wyróżnił 
się wybitnie 529 pułk grenadjerów pod do- 
w w ^ t m  odznaczonego wieńcem dębo
wym podpułkownika Kleslinga i 299 pułk 
arSrierji pad dowództwem podpułkownika 
B- " kinga.

Na północ od Newla oraz pomiędzy Je
ziorem llmeń I zatoką. Fi lisi ą ni eprzwja- 
elel wzmógł swój nac>< k. Podczas kiedy 
n - kilku mlcinkach odparte gwałtowne t> 
taki nieprzyjacielskie, w kilku i ajscach 
nasze przeciwaataki miały przeb!eg sku
teczny. Także na odcinku Narwy są w to
ku gwałtowne walk1.

Na frontach włoskich na przyczółku de
santowym Nettem j załamał się nieprzy
jacielski atak na Aprllię w skoncentrowa
nym ogniu '•'szybkich ów broni.

Ciężka artyleria armji lądowe*, samolo
ty bojowe I bliskiego wsparcia podczas 
dnia 1 nocy zwalczały wyładowania I ru-

esrtin , 14 lutego. A g tn t.a  Tolopror Iswladujs a lt
s  a .b i .  pamtermawanaga tródli n a ^ p u ją c y c h  sicze-
Bólów a walkach na fra ud a  w łoskim :

Na r tu u s im i »4i kici froncie trwa na
dal bitwa koło Cassino, jak na początku, 
tak I w nowym tygodniu na tyci samych 
golach watki i na póś tc ed wjazdu do 
miejscawaścl, Jak również na stokach pół
nocno-zachodnich od tajże miejscowości.

Tak w obronie, jak i w praeciwataku tóę- 
wzrutszom mu dueho wi walki nieaniecl ich 
wojak udało się przecież wczOxł«j popołu
dniu v  yrzucć Amer ysanów z przedmiej
skich obszarów da e., na północ. Poiusuiłe 
amerykan ‘ Kie pozycje obejmują Już tylko 
ruiny niewielu dom w, pozostających prd 
koncentryczny^ ogniem niemieckim. Na 
północny zachód od tei miej scowości odbi
to aals le wzgórze, i oazy szjzoino je z amery
kańskich gniazd. EnergicŁue niemi odkie 
przeciwstoki Iwo Cairo przymesly znaelnie 
odciążenie koło Cassino. W  niedzielę, w go
dzinach poraMiyei,, -  to t - 1 nz a iłci u-
meryk nów nar wybrałem z ciężki emi dla 
nich strrtami.

Na przyczółku desantowy n koło, Nettu
no rozbiły się dalsze gtaki brytyjskich, i 
amerykańskich form acyj, mimo poparcia 
czołgów, bomoewców i samolotów bojo
wych tuż przed i amemi linjsmj -iiem:eck:e- 
mi na południe <jl Aprilii. Popraw ijne nie
mieckie pozycje utrzymane zostały w cięż
kich gwałtownych walkach, a częściowo 
nawei w walkach wręcz. W obec tego pod- 
n ijs ły  się straty amerykańsko-uingielesie 
koło przyczółka deF9n+"weg^ v czołgach 
ponad 150 sztuk. Niemiecka artyleria prze- 
ciwlc/tuicza zniszczyła w ostatnich 36 go
dzinach 36 alianckich samolotów, a między 
nićmi 4 „Liberafory“, 5 „Latających 
Twierdz1* i 4 „Mar and mj które usiłowały 
wziąć udział w walkach terenowych Llcitoa 
pojmanych na pontyjskiem wyb.reżu jeń- 
if'iw wzrosła ponad 4.000. Niemiecka artyle
ria  przeciwlotnicza zmusiła kilka kontr- 
tiiipedowców na półroo.ny wschód od An 
zio do odwrotu i zatopiła jeden statek de
santowy przy molo Nettuno.

Niemieckie sam oloty bo owe Sjiow^ow^- 
ły  szeregiem .rafnych rzutów ciężkich, bomb 
w nocy i w dzieu licznr pożary i, zniszcze
nia w sa mcm Nertuno i koło Anzio.

Poważne rolnice zapatrywań.
Sytuacja w południowych Włoszech.

Rzym, 14 luieg<. Generał sir Maitland 
Wilson, głównodowodzący aljancldch rił 
wojjikowych ni obszarze morza Sródziem-

I chy statków nieprzyjacielskich pod Nettu
no I Anzio. Zatopiono jeden rJeprzvaJtiel- 
ski statek desantowy: znisSczt ie wielki
skład materjalów pędnych, a kilka stat
ków zmuszono do zawrócenia.

Baterje nadbrzeżne marynarki wojen
ne! ostrzeliwały niepr^yiao^lsklo objekty 
Okrętowe w zatoce Gaotańsklej, traflojąc 
celnie Jeden Ilirążownih.

Koło Cassino zacięte zmagania trwały 
takie wczoraj z nlezmnlejszoną iwa/tow- 
■» icią. Grenadierzy pancerni, toezący ed 
tygodni uporczywe walki obronne, par
li przytem silne ataki nieprzyjacielskie I 

1 w skutecznych p tclwtiderzon s .. aczy- 
i_ sili kilks gr.inzi . r°ru na półne nym 
skraiu tei mFejsn wosi 5.

W  walkach tych odznaczył się »czeg il- 
nr 21 pułk grenadjerów pod dowództwem 
majona Łrnutha. . '

UbiegłnJ nocy kil'ca samoiotow nieprzy
jacielskich zmiriło bom^y na m*‘>iscowo- 
ści w Nieme ech zachodnich.

Szybkie nlsmleckle samoloty bojowe 
prz'orov ntelfy lot nę'ujące nad Analją 
połu ^n! owo-wschodnią 1 Lendy nem.

Niemieckie ścigacze podczas nacneyo 
wypadu w kierunku wyli i i 1 anoielskiego 
zatopiły u ulfc i rzer:I Humber brytylskl 
okre* stratrJ ay.

nego, wydał rnz porządzenie, na mocy j 
re* * pewne obssary południowych Włoch 
podporządkowane mają być *• n». rządowi 
Badoglia.

ZnamL auem sdnak jest, że zwalano to 
z n arumkiem, ze obszary te mogą być ad
ministrowane tylko przez takich urzędni
ków, którzy wykazują sympatję dla An- 
glo-Amf rykanów. Jest rĆ Anifiż godnepi' u- 
wagi, że ważae ze względów strateg] z- 
nych tak morsk-ch, jak i pow: etrzi ”ch, 
wyspy Pauiellerja, Lampeduza i Ianoza 
nie należą do zwrócony Sn rbszaiuw, Jak 
donoszą z ailjauckiei głównej kwatery w 
południowych Włoszech istnieją z powodu 
tych wysp poważne różnice zapatrywań 
pomięli?? Anglikwml i Amerykanami. Kie
dy bowiem Ang] ja wvsoy, położona,na naj
węższym przesmyku morza, Śródz iemnego 
uważa za uzupełń*cnie swojej twierdzy Mai 
ty. Amerykanie ze swej strony pragną te 
wj spy rozbudokać na baz., swej obejmn 
jącei oały świat, Lomunuiacji opwietrznej.

Lotnictwu USA zniszczyło 
miasteczko Cist m a.

Rzym. 14 lutego. Lotnicy amerykańscy 
zrównali z ziemią znaczną część mlaste- 
czka prowincjom nego Cistsrna, wy:i>!enla- 
rrege prawie codziennie w komunikatach o 
opsrecjach na przyczółku lądowania Net
tuno.

Miasteczko to liczyło około 12.000, miesz
kańców i zawdzięczało nazrrę swa instala
cji cystern, założonej przez Nerona, a prze
znaczonej na zaopatrzenie w wodę miejsco
wości Anzio. VT dwóch falach lotnicy ame- 
rykaćsey zrzucili bomby o waćze ogólnej 
k 'ku ton. na miojecowość tę, położoną, m.ę- 
dizy łąkami, polami zbóż i ga rami oLwne- 
mi.

Żydzi w armji angielskiej.
Sztokholm, 14 lutego. Twierdzenie bry

tyjskiego ministra w ojny Grigga, ze 40.000 
żydów angielskich zostało zaciągniętych 
do armji, Poprowadziło do ożywionej wy
miany dań w angielskiej opinji publiczr 
cej. Stwierdzenie, że żołnierze, żydowsko- 
a igielccy nie pokazali się jeszcze nigdzie 
na frontach w alk" znalazło poparcie w o- 
świadiozeniu niemieckiem, iż w ręce w ojik  
niemiecł ieh nie woadł jeszcze ani jeden ży
dowski poległy lub żydowski jeniec, a for
macje niemieckie jeszcze nigdzie nie zetknę
ły  się w waihse z żołnierzami żydowskin i na 
fruńcie angiel sko - amer yka ń skim. i .

Bitwa o Cassino toczy si; dalej.
Wymkie straty Atigło-AmerykaittSw.

o jeziora óufieiycii m m  .
Powyżej Diego-Suarez i jego olbrzymiej przysta

ni, okolonej różowemi skalisiemi brzegami, wieś 
Anivorno obchodzi święto przodków. Szczi golu, 
przodkowie: kaimanyl W  aucie, które mknif pię
kną różową drogą przez małe, tropikalne mia
steczko, mój towarzysz, tamtejszy kolonista, opo
wiada mi ich historję:

Całą okolicę Diego S nar er zamieszkują plemio
na Sakalawów, bardzo ciekawe plemię MadagasJ a- 
ru i pomimo pozornego powrócenia do chrystja- 
nizmu, pogańsko związani są z ttml staremi dzi- 
kiemi trrdycjami. Jedna z nich ntrwaliła się oko
ło  św. Jeziora, dokąd v,laśn!e udajemy się. Jezio
ro to zastępuje —  jak mówią —  wieś pochłonię
tą wrai. z mieszkańcami przez kataklizm wulka
niczny. Jedynie dwoje kochpnków uszło z życiem, 
gdyż wówczas pojechali oni do daleko mieszka
jącej czarownicy, która miała poradzić się angu- 
rów w sprawie ich tnalżeńsl wa. Po powrocie za
stali tylko krater napełniony wudą, a na. jego 
brzegu głośno lamentujące kaimany. Największy 
z nich, najczcigodniejszy przewodził ioma chóro
wi. Kochankowie poznali w nim swego pr-.odl a 
Zumaranga, szefa klanu. Ou ich uświadom ił o ka
tastrofie, jaka miała miejsce, jak to miłc.ciwe 
irm fy przemi.oiłj, najwięcej goduych wśród nich, 
w postacie kaimanów.

Polecił im zbudować chatę n żej, blisko rzeki, 
właśnie tam, gdzie oł ecnie znajduje się wieś .ni- 
»orno. Rozkazał im rozmnażać się, zproi Izać 
ofiarników do swoich wodnych pii„dków , u órzy 
błogosławić będą ich stada, 'role i będą odsuwać 
ed nich zle duchy. /

Jezioro zostało ogłoszone jaku święte i dziś je
szcze żaden z Sakuiewów nie ośmieli się targnąć 
na życie tych licznie mnożących eię jaszczurów. 
Na wszystkie święta, na wszystkie wspominki, tu
bylcy przychodzą z bardzo dalekich stron, zahi- 
jają woły na ofiarę dla przodków —  kaimanów i 
na cześć ofiary urządzają libację z „betza-betza“  
(alkohol produkowany z trzciny).

Niekiedy zdarza się, 1 że stary Znmara g, nie 
kontentuje się temi ofiarami. Wymaga dii, z na
dejściem każdej wiosny, ofiary z młodej dziew
czyny, której „piersi rozwijać się zaczynają, jak 
pączki drzew**.

Ofiara Ifigenjil
Tak jak dziewica biblijna, młodzieńcza Sa&a- 

lawka chodziła na kwitnące wzgórza i wraz ze 
swojemi przyjaciółkami opłakiwała swoją mło
dość przez cały miesiąc. Później pogodnie ofiaro
wywała siebie w całopaleniu gruh oskóremu dziad
kowi, podczas ;dy szczep, zebrany wukoło ra, 
celebrował ohydne, krwawe zaślubiny, wyuzdaną 
bakhanalją.

Przybyliśmy na szczyt wysokiego pła; kowzgó- 
rza, gdz.e ślad ro.-wiJlał się w s.ronę jeziora. Ma
łe chorąg ewki, pomieszane z wotami z różo
wych rzemyków, pow‘“wały na drzewa h. P: zcd 
nami falowały tłum y' Sakalawów: kób‘ety aż po 
pachy owinięte w zwoje jaskrawych barwnych 
i.iateryj, które podnosiły ciemny jedwab ich skó
ry. z niemowlętami p zewieszonemi przez plecy —  
mężczyźni o  czekoladowych twarzach, w kapelu
szach z szerokiemi rondami, zasłaniają! am> połowę 
twarzy, szli boso w białych ,lamba“  udrapowa- 
nych na ramionach w sposób rzymski.

I oto, idąc zgóry na dół, do drogi, ukazuje się 
święte jezioro, jak wielkie okrągłe 0*0, ocienione 
gęstym lasem, opasane krzewami róż. Powierzch

nię jeziora pokrywają n'eb'eskie nennfuy- Śliska 
ścieżka, usiana wielkiemi kamieniam" 'prowadzi 
do brzegu strumieuia. O kilka kroków wyżej, 
przywiązany do drzewa młody, czarny byczek.

—  Bydlę na ofiarę?
—  Nie, 10  jest byczek, którego zabierają, ężeby 

„przyzwyczaić go do tego, że może być wzięty na 
ofiarę**

Oto dzisiejsza ofiara.
Spostrzegamy wtedy leżącego, z silnie powią- 

zanemi czterema nogami drugiego byczka czar
nego z opuszozoneml ku ziemi rogami, z głową 
z.iTÓconą ku „ilupowi ofiarnemu**. Dziki ołtarz, 
przybrany kwiatami. Na pochyłości, gromady 
Sekrlawów, mężczyzn stojących i k ibiet z prze- 
wieszojiemi na plecach dziećmi, skuliły się około 
orkiestry, głucho dźwięczącej. Z drugiej strony 
kllkndziesięclu Europejczyków, w biaiych hei- 
mach, z kodakami przewieszonemi przez ramio
na. Są to koloniści z Diego-Suarez.

Odezwały się pierwsze tony ponnrej muzy'.-i. 
Tęsknie zawodzące flety tworzyły akompania
ment do słów mistrza ceremonji. Piękny czarny 
typ, trzymaiac białą trzcinkę w ręku, posuwa się 
tanecznym krokiem, wprowadzając w r ich swoją 
rzymską togę, robi o arę kroków naprzód, póżil s j 
w tył, skandując silnie dwa wiersze pieśni, kto.e 
podchwytuje chór mężczyzn, a kobiety wyhijają 
rytm k askan: im w dłonie i zawodzą swoje Heel 
ęeei.. Ho... ee . He! Hymn przodka kaimanów. 
Wzywają go, pieszczotliwie przyzywają, „liżą mu 
tany*’, zachwalają ofiarowane mięso, przynęcają 
wielką liczbą butelek wódki. Zobaczycie, on się 
zjawi. Istotnie, w osta*niej chwili powierzchnia 
wody w jeziorze zawirowała. Cyranki wyfrn ięiy 
ze swoich gniazd na brzegach jeziora i z głuchym 
szumem skrzydeł przefrunęły na pobliskii krre-

LondyńsPde reflek*»e,
Sztokholm, 14 lutegro. Anglo-a nerywAtty 

. “ hm1** ndóncl wojenni podkreślają w ewo* 
-sh donias>en.:acłi z Włoch — jak pisze [on* 
dyński kor®ąj[3r:'wt „Nya Dagligth Allo- 
handa“ -  łe byłoby ha czoeit, aby mplnra 
pubilcz 1 z« itr > uświadomioną, z Jakremi 
trudnościami - otyl Ją sią wojom, wal
czące na froncie.

Angrlicy i Am erykarie w desą  z przemoż
nym nieprzyjacielem „Daily Mail“ zapolu
je  w ebssemym artykule, czy aljanci nie 
byli prŁj grotowaini na polityczne wy darze- 
n.a we Wl-o~zeoh. Nie ndałc im eię nowiem 
przeszkodzić uradowaniu Muiaec lirżegc 
przez Niemców, ani obsadzić północnych i  
irodko>v. ych Wioch, an: też zająć Rodoau, a 
n iw it  wypędzić eią dali z Dcdokanezu. 
Sztuka wojeiiina — tak twierdzi to pismo 
z ubolewaniem — pole?a  na tem, aby w y
korzystać każdą pomyślną sposobność.

Alj&iioi nie dopięh swoich celów.
Ankr e .  14 lutego- Poeeł Esmor etwler* 

dza w  M e tm iku  „Ulua", te Ang.o-AiWcry- 
kania nis dopięli dotychczas ani Jednego ze 
S£ idżłr./anycb colśw. Ponieważ m j I y ll
0 ii v stania zająć wysp Egejskie i, ich stre
fa bezplaczeństwa n morzu Śródziemnem 
Jest ograniczana.

Ssm er oodkrrćla^Ł* Niemcy nie straciły 
ewego wpływu ua Watykan. Również więk
sza oześć półwyspu W ł iskiegu z n a j . l s i ę  
w rękach riiemieckich. Przejście W łoch'.w 
z ood zna Siu Badoglia na stronę Angio- 
Am Mykanów nie w., warło żadnego nleko- 
x‘zystneg„ moralnego wpływu na 0«, wprost 
przeciwnie, wzmocniło 01 o j\ szcze je j du
cha i nastrój. Prawdopodobnie englo-Ame- 
rykanie nie liczyli -na to, ze Niemcy były 
j rzygotowane ua zdradę króla włoskiego
1 Badoglia. Z tego powodu przewaga nie
miecka we Włoszech bvła zgóry zapewnio
na.

Energiczna akcja niemiecka pod Netai- 
no — zauważa w zakończeniu poseł — do
wodzi, jakit trudności wynikłyby przy roz
wijaniu się opera^yj na ewentualnym dru
gim froncie

System kłamstwa i p^zemccy.
Biskupi estońscy o bolsgewfżmle.

Sztokholm, 14 lutego. Przedstawiciel 
dziennika „Folets Dagb,ad** n,iał okazję 
rozmawiać -  Ju :emą ę ołowemi oisobi .te 
ściami Kościoła estórskiego.

Prawosławny arcybisikuro estoński Ale- 
cander wyraził się stanowczo przeciwko 
bois/.ew izmu wi Oświadczył 011, ze K> -śc ói 
estoński oraz jego wyznawcy przeżyli o 
kres grozy pod panowaniem bolsszewizmu. 
Uczynią oni wszystko, co tylko będzie w 
ich siłach, aby- przyczynić się do tego, by 
boiszewizm już nie wrócił.

Prawosławny arcybiskup Pafrei z N ar
wy podkreślił, że syssem bolszewicki u- 
gruiuiiowany jest na kłamstwie i_przemocy. 
Doświadczono tej;„ w czasie, kiedy 
nja okupowana była przuz Sowiety. W ro
go do bolszewizmiu odmosi się także mniej
szość rosyjska w Estonji.

San Juan w gruzach.
Ponowne trzęsienie ziemi w Argentynie.
Madryt, 14 lutego, .ak korespondent nl- 

sma „AL.-"  donosi z Buenos Aires", nawie
dzone zostało pońownem trzęsieniom ziiml 
w piątek miasto San Juan.

Trzy po eobue następujące wstrząsy w 
godzinach popoln dniowych wy kas a,!y tak‘e 
samo nasilenie, jak z 15 stycznia, wsku
tek czego miastc ziostalo kompletnie znisz
czone. Wed ug dotychczas nadeszłyci re 
portów, zostali zasypani Uczni r ibotn’cy, 
zajęci p izy  usriwańm gruzów. Przypusz
czajcie jednak lietba ofiar śmiertelnych 
będzie prawdopodobnie niewielka.

We tlug doniesienia agencji Reutera z Wr~zyngtoi u zako- 
piurlkotfał R0u,evelt w  sobotę wieczorem  k ierow n ik u .. ro*- 
działu materiałów wolennych w brytyjsko-amer^kadsltlm s z t f  
Izie generalnym, rarry  Hopkinsowi, że je^o syn Stefaon po
legł na wyspach tonrshplla,

wy różane. Ukazują się ua powierzchni w"tdy 
bańki iowietrzne, które przybliżają się i waród 
kwiatów nenufarów zjawiają się dwie kule szklą 
me i odłamek skały.

—  Zumaiangl Zumarangt Jegomość dziadek! —• 
wołają tłumy.

A mistrz ceremonji improwizuje. Kobiety, ude
rzając rytmicznie w dłonie, zawocizą sweje „hce, 
bee“ ...

Trzech starców zbliża się do słupa ofiarni go- 
Pierwszy wyciąga kadzielnicę, okadza jezioro, 
związanego byczka i odkt-da ją na kamienie. 
Drugi z 'litrową butelką „betza-betza“  w rękd 
wylewa kilka kropel do jeziora, kropi nozdroj* 
byczka, który jest nieporuszony i rozbija butel
kę o kamień. Trzeci trzyma wielki kordelas 
-wznosi go ku niebu, macha swoją, błyszczą i  
w słońcu togą przed wyimaginowanemi oczaW* 
Zumaranga. potem zarzaca ją na szyję ofiarń' 
która nie porusza się, jakby naprawdę była prz1" 
zwyczajona do sktadania ze siebie ofiary. N®' 
stępnie siadają wszyscy trzej, podwinąwszy pięu 
pod siebie, z tyłu za byczkiem Wtedy zwracaj® 
się do niego z nsprnwiedliwieniem. i  zwrór iws*ł 
się do bogów Północy, Południa, Zachodu 
Wschodu, szybkim ruchem przecinają zwierzę^ 
główną arterję. Część wolu rzucono do jeziora 
ale Zumarang nie ukazał się.

I znów niepokój ogarnął cyranki, które ud* 
kły na krzewy róż. A w kilka sekund potem u- • 
zał się. miody kaiman, dwumetrowej dtugos*| 
trzymający w paszczy schwytaną cyrankę, p°‘ 
zyi się na papyrusach i niebieskich nemifara®^ 
odwracająe swą wielką paszczę ku słońcu. 
Ofiarnicy rozbierali wołu i dzielili się niero

Kalin-

: r
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Churchill zażądał funduszu 
na pomoc dla żydów.

14 lut*jo. O’ 'HoŁui i M<mt®o 
ttery arrrocili e ii w o : ;aw*eii do _iaiK»chi 
brytyisHoffo * we*wtam«a do łu%wor*c3i» 

z r  towmj i łuteretiro BUBterza się 
w ^ a p y w oó  zd "miu t  Fs Ui.iyrie, *ł>y tęwu 
oołedłtó żydów, którzy onSbym ®wą «ła ‘łbę 
w oJ^owa.

Jak ir »i wrwsadu, *Bi j. cJuxi«l tu rzeko
me o 98 tyałaey fwiwteafcóor t_,ćw  d  Lob, 
'irvE,.r p*łóią Mn4̂ >a w  u n cji i  , * y  obro
nię cywłŁttaj. Niawuuduai. nte o wy
nikach taro bowoso fu»<lw#**u. do^mkndki arv 
g . :1!.rM upiy iby  ja^raurtrcdH. jfauepie rod- 
niaść k r o i^ j .  a k a w u  feadnsts I w  notraa- 
bny jast • ,4*anie w taataed obwili, Łaotry to— 
• eaasi «  rat luokrotai# mowiono j/aż w I- 
zbi« d a  — tuann '«  -u e l i f  dla
Inwalidów w ienn>-Ji i kiedy *ó*yuie‘, po
m oc ctt* rodnm po poWsrfyob AoJtaiarzach 
żadna miara nia ossedat* n A  ■% &ommsAma)»~> 
Wedoeuue jednak isąd wwapa, i& waćma.’ - 
sgt r^oaą jeat o -l  p&liiyemy iydowiaki«r« 
ra. « m i  aouiioena*' po.

Z r?  na rzędu w KoUwfł.
1> ItiŁobo, Donasaa e La Paa, 

i»  nactąwła w B oliw ji wnia:na gabinetu i 
ty w  odaieeuenm do trzaoh nowyeth miini- 
etrów: minłetrera i pr»w łłowmątranyoh ao 
eta! F -aW ł j ik  Alfredo Paohyo u m;ni- 
sfcrrtr rotorrfbv »  Rafael Otazo, uesjeralnym 
sekret-raem raibkietn Walter Gr ‘ -„era. O- 
tazo i Q i*vaia oateeĄ do parto i rewolu- 
cy 'no-narodowej, Re eta ezł "akOw gabine
tu dotyoi-^aisoworo poaostei* pirsy awyon 
tekach.

T_V*trzym-Tłi“  subwencyj 
dla amerykańskich farmerów.
Sztokholm, 14 lutego. W  piątek wieczo

rem senat Stanów Zjednoczonych przejął 
ustawo, w myśl kturcj od 30 czerwca oę- 
dzie wstrzymaną wwpla/ta fnubw~n/cyi rządo
wych dla farmerów oraz innych yi«ęóweK. 
Subwencja to miały na celr ustebilizowa- 
nie cen detalicznych na artykuły «y wnoteń.
Wniosek ten został obecnie przesłany do 

Izby posłów.

Olbrzymia powódź 
w Johaippilsbui gu.

Sztokholm, 14 lutego. Z oh ‘tnnisburga 
nadchodzą wiadomości o olbrzymim wyle
wie rzesri O ranji, k ióm  posiada trzy razy 
tyle wody, ilo je j 'est w cz»aaoh# normal
nych, Jej* to największa powód; jaka zda
rzyła «ie w prze ągu 10 lat. W iele budyn
ków znajduj# sie pod wodą, a Ocerwony 
Krzyż «x*a® władzo wojokcwie roefcoozełjF 
już akcje pomocniczą dł poszkodowanej 
ludności.

Usunqć rupiecie ze sfrychów.
(bp) K* ków, 14 hftegc Stwierdzono wielo- 

krótaie, że w ozosie ataku lotniczego powstają 
łatwo pożary wskutek zapałem' i aię rupieci od 
boofe. W  zw iązku z tern władze bezp erzei, »tw l 
Genaralaego Gubernatorstwa wydały rojporzą- 
%ea»w (Dł  R. Nr. 1 z dnia 25 I. 1944) w sprawie 

usunięcia rwpdeoi ze strychów. W  myśl rozporzą
dzenia, w częściach budyniów, .lairaionych w 
czasie atak iw lotniczych w specjalnej mierze na 
aiabecpieezeństwo pożaru zakaiuije się:

1) Przechowywania rupieci 2) Nadmiernego 
i niebezpiecznego ze wizi; lądu na możliwość po
tem  gromadzenia pnzedmdotów *°pa!l ,oh. 3) Od- 
stewśen:* zagrożonych pcćJrem przedmiotów u- 
żytkowych, k ić. _ mogą być umieszczone g d . In
dziej, albo są trudne dc prsmiesienia.

W  myśl omawianego rozporządzenia, za tupie
cie uważać należy wszystkie przedmioty palne i 
praeszkadzające, które są dla posiadacza stale 
zbędne lub m żowartościowe.

W  myśl rozporządzenia, zagrożonemi pożarem 
częścian i budyniów  a ą : 1) Wszystkie pomie

szczenia używane do ec'ów  odstawian:s i maga
zynowania, które otoczone są całkowicie lub 
częściowo najwyższym su-upetm pełnej kondygna
cji i powierzcuniami dachów. 2) Budynki służące 
dla celów ubocznych i remizy, stajnie, v "rszltały 
ltd). o ile budynki te położone są w odległości 
mniejszej niż pięć metrów od okien innych bu
dynków.

W  myśl §  3 przytoczonego rozporządzenia, 
miejjoowy kierownik obrony p rz«  ,v'lotniczej 
może zarządzić częściowe Łub całkowite opróż
nienie bndywków i pomieszczeń.

crsobami obowiązanemi do wykonania zarzą
dzeń na podstawie Drzytoczonego rozporządzenia 
poUcy.nego są właściciele, najemcy inb inne oso
by, uprawnione do użytkowania zabudowanych 
nieruchomości. Zoboyiązanie istnieje dla osób 
fizycznych i prawnychi władz, zakładów i kor- 
poracyj prawa publicznego Oboik wyżej wymie
nionych osób odpowiedzialuy jest zarządca do
mu Łub inna osoba, której powierzono oj iekę 
nad oudynkiem.

KRONIKA
D k i ś ;  W a l i s t m  
J u tr o : F au styn a

Ozlf obowiązują zK ls m - 
nlon le od fl. 17- .  do 5.40

' roska o kompiet zblorói r 
bibłjotek państwowych w G. G.
ftp) Kraków, 14 lutego. Na m ocy rozporządze

nia Generalnego Gubernatora, z każdego druku, 
odbitego w Generalnem Gubernatorstwie, winien 
naklLdca, lub, jeśli taki nie istnieje, drukarz, 
dostarczyć bezpłatnie po jednym egzemplarzu 
jako ustawowy egzemplarz obowiązkowy do 
paiłstwowyjh bibłjotek Generalnego Gubernator
stwa. Z pod obowiązkp dostarczania wyjęte są 
prpmry handlowe, formularze i druki akcyden
sowe. Obowiązkowi dostarczania podlasają także 
»nwe naatłady. nowe druki i nowe odbitki, a to 
również i wtedy, gdy tekst pozostał niezmie
niony..

Egzemplarze obowiązkowe należy przesiać 
państwowym hibljobekom bezpośrednio po uka- 
zsunju się druku, najpóźniej jf mak 4 ry tygod
nie potem. Kos iy  przesyłki ponosi osoba obo
wiązani ao dostarczenia. \V przypadku zanied
bania obowiązku zarządy bibłjotek mogą wymu
sić iostarozen'e„druków p r .j  pomocy środków 
policyjnych. Dazsze szczegóły omawian go roz
porządzenia znajdują się w Dz R. dla GG- Nr 3 
* on a 31. 1. 1944, jtr, 26 i nasłępn l ,

Kranika żałobna.
( (e n )  K rek ' , 14 latece. W fstatnicti datiob  za a rlt w 

Krakom e Hel ne A t .  nika, ,at 91 ; M a rji Ty m i*  ik, lt t  
3 ',, teaa robotnika; K in i.a n ty  J a ijr o w , lat 19, robotni':: 
S lita n ji  Migacz, lat 39, tona robotnika; w .iirz y fa i Wajatrk, 
lat 82, wdowr po urzędniku pocztowym ; Helena IwcAaka, 
ur w  1941 r .; k u ...g u n d . ła p la t , lat z7, Jerzy B aiiraO i- 
wlez, lat 31, technik; M lehil O u d c zu k , lat 80, r i  iryf- Ba- 

i li i ia w  Buchalskl, lat 48, mechaaik; Jan krzta*, lat 72 ooyw. 
n .  Krakowa.

(tp ) NOWE D ZirN N IK I R0ZP0RZĄDZER D LA  M .  P ia allim j
swego czasu, te  D^ietJik Sozpo. ządze* dla Oer c alncgu Ou- 
b^rnutorstwa będzie wychodził, począwszy od dnia 1 stycz
nia 1944 roku w trzech oddzielr -b  wydania b, a m.anowl- 
c ie  w jeżyku niem u kim, polskim i ukraińskim. Doty-hczas 
w lezyku polskim wydano w tjm  roku trzy aifinery Mum:r 
pierwszy z dnia 25 s.yczr a i  i44 roku zawiera treśd nastę
pującą: rozporządzenie policyjne w sprawie usunięcia rupie
c i ze strychów i części budynków oraz celem  zarządzenia 
trodków ochronnych przeciw pożarom ze względów obrony 
przeciw lotniczej w Ganeralncm G ubernatw-twie. Czwarte 
postanowienie wykonawcze do rozporządzenia o  wprowad e- 
niu karty pracy. Zarządzenie o pojazdach sil zbrojnych Za- 
rządzeu a Ni 8 Urzędu G .spe— rowania Metalami w uene- 
ralnem Gubern_:orstwie w sprawie p r  lukcjl i do tawy wy
robów  z metali. Numer drugi z dnia 27 stycznia 1944 roku 
zawiera rozporządzenie o  podatku dochodowym dla osób, nie- 
będących Niemcami (rozp. o pod. doch. i leniem.) Numer 
trzeci z dnia ?1 stycznia 1944 roku zawiera następui»cą 
treSĆ: Rtsporządzenie o pracy iyjącem i zarazkami chorobo- 
twórczemi. Rozporządzenie 1) dostarcz,piu egzemplarzy obo
wiązkowych do państwowych bibłjotek G cner.lnego Guber
natorstwa. Trzecie rozporządzenie o zmiaaie rozporządzenia 
karno-celnego. Zarządzenie o oznaczaniu galarńw i barek. 
Sprostować ,e.

(tp j K 0N LER T NA RZECZ R. 8. 0 . W  M iECHOW lE. Polski
Komitet Opiekuńczy w Miechowie organizuje w dniu 19 lu
tego or koncert na rzecz Rady GIńwnej Opiekuńczej. Na 
program koncertu złotą  się utwory kameralne, odegrane 
prze trio fortepianowe. Udział w son e r cu  wezmą rńw m ei 
śpiewacy.

Wyitarczajęce siły Japonji.
adm irał Maode o sytuacji na Pacyfiku.
Nankln, 14 lutego. Wicsaelmlreł Japoń

ski Maads, gł ówny doradca rządu na rodo- 
wega w  kwost lach marynarki, przemawiał 
na temat sytr acll wojennsj na Bacyflku.

Pow edział m. i., że nie każdą wyspą 
można obsadzić wojskiem, albowiem wie
le z nich nie posiada żadaed możliwości 
0‘hroiny. A by uiuJinąc trudności, ekrócono 
lir je  ohromn"- froŁfu. Silne fortyfikacje 
obi m*ie zbudowano kolo Rabaui, na No woj 
Brytanii, na Nowej Irlandji i na Nowej 
Gfwinei. \Vstrzymano atak a-ljamiów, a wal
ka na Pacyfiku Łatała obecnie zabamo- 
wama. .

Aljamci zmierzają do' celu ponownego 
zdobycia utraconych obszarów na Pacyfi
ku i do bombardowania Japonji. JednaKU- 
w oł produkcja h w io w  Zjednoczonych o-
■ gnąła ju t swój punkt kulminacyjny, 

po cfc io gdy wzrost** tale produkrla ja 
pońska. Jaipotnja posiada wystarczającą ei- 
le w ludziach i. m Biter‘pl^, aby oomiesó 
zwyedąstwo nad aljantamL

Japończycy; bombardowali 
t '!jancki transportowiec.

Tokio, 14 lutego. W  piątek o świcie »oh 
stal libomlbardowany jeden aJjandki trams- 
oo'.'towiec o 6.000 ton pojemności, przez jar 
pońsk:«  lotnictwo marynarki, na wysoko- 
sci Kalkuty, wskutek czego poniósł c-eziki*» 
urzkodzenia. Wszystkie japu isi ie sami lo 
ty powróciły bez szkód do swojs baizy.

Nieudaiy atak powietrzny 
na Hongkong.

SzaM haj, 14 lutego, Japoąski© « lancoty 
marynarki zestrzeliły w piątek cztery pół- 
nocno-ame^yk ańskic bombowce z p róó 
fonnacji lotniczej, sKłaaającej s^e z 72 ma
szyn, w czasie bezskutecznej prooy zaata
kowania Hongkongu. Jeten samolot japoń ■ 
»ki zaginął.

Aktywność japońskiego lotnicr*/a 
w Chinach.

Nankln, 14 luitego. W eiłu g  tygodniowego 
biuletynu japońskiej i Loty w NauLinie, 
aktywność flory lotniczej ożywiła sie zno
wu. Japońscy lotnicy bombardowali — we
dług tej wiadomości — dnia 5 lutego Laobo- 
kow w prowincji Hopeh, a 9 lutego Ham- 
chung w prowincji Seaost, wreszcie 10 lu
tego Suiehwau w prowiucji Kiangsi, gdzie 
zniszczyli conajimnicj 5 samolotów na zie
mi.   "" "

Kupno
Urządzenie do efctopn sp r c z e c -  *  
Bardze dobrym żan  e, zaraz kuplę. Zgt.: 
Gotfee Krak., KrakCw, ,J I t .  715 8". 
Nerrłlinę zużytą, zabt juzoną, zwietrzałą, 
al.-nadającą się do k nserwi II trbi ._  
liijrtijt  nawet Ba*uitrie>%i Mość. —  pła
ci dobr^ cenę F nur. M Magiera, K ra- 
kńw Bożego C a lj  3, tel 203-67. 
rtrra y  do odlewu żołnierzy kupię sa- 
tyclrmlast. Zgłoszenia. Gonlzc Krakowski 
Kraków „N r. 7 07 3".
Wozak sportowy, używany, w debi m  
stanie, kupię. U ralów  Michałowskiego 
15, m. 4. 4778k
Kuplę maszyny da fabryk: wod; sodow ej 
I rozlewał piwa, nawet zepsute i nie
kompletne. Clesleiłkl, Rzeszów, Rr 
nek 22. 441"k
Łóżka mos p i"  : kup ę K u k ów , fw . Mar
ka 19, róg Floriańskiej. Tapicer. 
Zegarki stare, nowe, o n i  srebra, ku
puje, sprzedaje 1 ,-zyjm ttje w J i-ls , 
K' -ków. \v« fa i 8. eg- rm lstr- 4140k 
Dbtl-  I dywan per ń  eprzedaaz nejke- 
rzystniej [raków, Floriańska A 
Dyn - rty perskie, poszuklwaas nis 
F kSi Staęowlślna 18. 4627k
Obrazy m jd e e b a  Ko-sa^d poszukiwa
ne. Komis. Kraków, Starowiślna 18. 
Piżamy męskie, poszukiwane. Kouns. 
Kraku * StaruiMŚlra 18. 4629k
Kupuję za gotów kę, ubi >nln, płaszcze, 
spodnie, m-.ynanfc1, ^Kraków, Starow.Sl- 
na 88. Sklep, tel. 223-87. 4348
P łyt,, patefony, obrazy, aparaty toto 
g rń f-zn i ku"u]e —  sprzedaje —  za- 
mienia Kx-ków, W ielopole 10 Be-Wu 
Peezukuję futer, lisów , spodów, trlrza- 
jy ch . k om orzy , w szelkiej garderoby, 
biefteny, pośdeU , kilimów, Ływanów. 
naraut. „C entrekom is", Krabów, Grad*- 
ka 9. 3487
Pet(zebu|emy maszyn „S ln gera ", ma
szyn p . m  kich, patefonów , płyt, tru- t ,  
Plat ów, kry '-ta lów , porcelany, tot«- 
aparatów, waliz. „C entrokom is". Kra
ków Gro zka 9. 5470
Płyty pa*etonowe knpi e muzyka ta- 
necaia  1 pow ażn- Flektrotechnlka, 
Kraków, plac Dominikański 2, róg • J 
larakiej. *4®9
Kupuje w a .c  1 wełnę z starych kołder 
Rracownia kołder 1 m ateracy Mieczysław 
W łosprczyk, Kraków, Stolarska f  
Kupuję zegary zegarki, naw et jepsute 
Kraków. Grodzka 51, zegarmistrz. 
Dbrauja, kostjumy, płaszcze damskłe I 
męskie, kilimy, dywany, kapy pluszowe, 
tle .lznę pościelow ą, osobistą i stołową. 
Porcelanę I krysrtnt) kupujemy stale 
P  iwką I płacimy najuyzsze ceny. 
Sklep kupna sprzedaży. Kraków Kra- 
ki ifcks 36 *893
Kainłi orei ka 59. poszukuje do na
tychm iastowej spriedp iy ; kilimy, dywa- 
»y, iutoaparaty, ubianla, spodnie, ae- 
garki, srebra stołow e I platery. Kraków, 
Grodzka 59. 5137
Skiap kopna i sprzedaży używanych rze- 
rzy. Kr ków , Sw. Krzyża 7. kupuje £ 
tńwkowo używane u b u n ia , bieliznę pa* 
dctelową, koce, kittmy I Inne ładne 
fiee ry . 3840
*Wap Kraków, Mrrpt 32, kupuje gotów 
kowa obu  Din marynarki, spodnie, bie- 
Hznu męs" pościelow ą, koce, kilimy
to p ię  dla klientów ubrania jasne i eiem- 
•e, bieliznę pośr lalową, osobistą i trencz 
J»tRi. Komis, Kraków, Starowiślna 50. 
*yplam ię ewent. pokój kombinowany, n t 

przyiriszczr-ne —  kupią zaraz. Zgł.t 
Kraków-Dębniki, Ryne-' 5 /3. 6337

Kupujemy w szelkie dzikie zw er ta 
krajowe 1 eg etyczne, " id e  ptaki jak : 
kanarki, p ipu i  Hodowla „S okóI " , 
K uków , Traugutta 2t m. 1. 7842
Budki sportowe Nr. T>, oraz marynarkę 
granatów kupię. K rików , Elektrote b- 
nika, Flac Dominikański 2. 6342
Wypłacamy zaiiczkl w wyookoóei 1o 1/3 
w . . l a t o  ’ t  przyniesione do sprzedaży 
futra męskie, Jrir.si'f i, b 'asiy , fcoteis 
rze, tiey, ubrania, bieNznę pościelow ą, 
firanki. Śniegowce, rance, kryaztaly 
aparaty fotograf. Komis Kraków, Adolf 
H itler-natz 12, w podworeu. 6347 
Meble różne kupu.; i getów bow o, przyj- 
am jc w  komis H 'la  Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 8470
Urządzanie sklepowe, gablotki eszfeioae, 
kupią natychmiast. Zgli ’ «n la : Goniec 
K rar., Kraków, ,,Nr. 8884“ .
Kilimy, dywany, kupuje, irzi ła je : 
Kraków, Długa 23, sklep : kilimami. 
Matzyną do szycia, chętnie Singera, 
kopię. Zglosz.: Goniec Krak., Kr 'tów, 
, Nr. 6 7 6 ) “ .
Kuplę używaną garderobę '  in rs używa
ne tzeoey. K u" rw, Stradjm  1 Prainia. 
PrzyJjbultmy di szybkiej sprzedaży; dy
wany, kilimy, firanki, barmonje, zegarki, 
fetoapt-aty , garderobę, bieiizjie. Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16. 
Kupujemy kilimy, ćywany perskie, ży
w ieckie. Flacimy gotówką, Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 8917
Łamu srebrnego, sreb.a stołow ego, pla
terów poszukuje Komis, Kraków, Szpi
talna U .  6675
Ttod llt kupię zaraz. Zgl : G oniec Krak., 
K rtków , ,K  5 4 3 0 ".
M r-iynę pończoszniczą cylindrową l 
swetrową, kapię. Kraków, Plasaowska 
15, m. 3 tra n d sw  k W olta . 5386 
Kuplę ir rirOLem do u. en em a  i  aktu. 
Zgł.: Go* ec Krak., Kraków, „N r. 549 0". 
Tapczan dwuosobowy, szatę trdjdziclną 
kapię. Kraków, W ielopole 22/6, gO«u
j_ 2. 5491
Poduszki z pierza kupię. Kraków, św. 
Marka 19, róg Flonjaóskiej. Sklep.
Flet B8hm'owskl kupię. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „N t. 6 3 0 2 ".
Kupię motor 10-clo konny. Zgt.: Kta- 
kćw  Płaszowska 51d. 66o4

Kuplą każdą realność, m lejscow oSi obe 
■tna. Zgłoszenia: Goniee Krakowski, 

Kraków „N r. 70z5 ■.

Sprzedał nleruchom«i.ci..
Od zl 12 za metr kw., działki budow
lane, żale: ‘one, położone tuż przy sta- 
c] kolei elektrycznej 6 z "o k o lu  )we],
■ now ocześnie -anudowanym osiedlu 
podiforszaw :klm „Nowa M iłosna". Pla
ny parcelacyjne zatwierdzonej hipoteka 
ez sta, w łasność przedwojenna. Sprze
da ’ e I A. Trrba zek, W arsza -a , AL 
Ujazdowskie 41. m. 5. tel, 8-65-18 i
8-51 78 * 233*
Domu murowaaago przy przystanku p o 
łow ę, Zwier ?n ec  sprzeda: Kraków —  
Basztowa lO /L  7165
Okazja Paroeta 1785 sążni, .nadająca sią 
pod budowę stawów, żródla, odpływ —  
w łktaość przedwojenna —  potrzeba 95. 
Kraków, „ —rowiślna 27. m. 8 
W illa 18 ubik., 450 sążni ogrodn. w 
SwoszowiCLch, do sprzedania. Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6 . ' 7S3
1 lórza. Kamien eę 11 oblkacyj kole 
przy taukd sprzid a : Kraków, Basztowa 
Nr. 18/1. 7 ‘ o *

Parcela budowlana 220 sążni, ul Kydla  
tanio- K u k  w Basztowa 10/1. 7188
Płaazfw, Paru -la przemysłowa 676 sąż
ni blisko dw orca tanio: Kraków, Baszta- 
u I 10/1. 7167

Nauka l‘ wyehQwanl»
Lakeyj arazyki (fortep an). udzielam nle- 
drozo Kraków. M "to  riecka 9 '6 . 70: 6
L ikcli gry na p .ano-accoróeon ie udzie
lam. K iaK w , K ościuszk i.23, m. 2. 

‘r n /r ls e  lekcji we wszystkich stop
niach udzielam. Krakdw, Kościuszki 25, 
m. 15. 7259
Reezny Karaspendeaeyjay bors Ptzyge- 
towawtzy de Państwowej Wyższej 3 „io - 
ły Techniem ej w Warszawie, u  m i "  ed 
l  listopada 1 9 :  r. Inform acje: War
szawa, Sn.utuB 34/4 43S3k
Kursy techniczne Inż. Gajewskiego, 
W a>~awa, przemyska l l a .  Kurt tech
niczny, ki >larsk słuchowo lub k o ru - 
pondencyjnle. Kurs lecbniczny kores- 
połideneyjay. W ydziały: maszynowy, t . 
u iwiany, drogowy. 4752k

Noclćal
Nsclsgl przyjednym. Kraków, iw . Seba- 
s tjm a  34/2. 5704
Hoc sg : Kraków, Starowiślna 52, m. 13. 
N o d a r1 inteligencji: Kraków, Radziwlł- 
ti »  ska 14'2. 3723
Noclegi; Kraków urodzka 39/12. 
Nsslegl: Kraków. Szewska 7, m. 7.

Nożna
Gustaw, specjalista trwałe] adu1 teji, 
s vuczon" w W ieu*,u, wykonuje płynami 
zagranicznemi, najiepsiem  , nieszkodli
wi a Jasia", Kraków-Podgórze, Lima
now skiego 3. 7 ” 06
Igi .V  pies, Jamnik, czat podpai i r  
p jd  brzuchem. W idom ość. Kr k ów , ul. 
a aoieósk 19, m. 5, II. 4779k
Pluskwy i inne Insekty tępi gazem „B -P ", 
nie uszkadzają- mebli, tkanin, m etali —  
„O azochem ia". Kraków, Fijarska 19. 
Tel. 116-45. 4078k
Bbrazy stare, znlszcznne bez pod) isu 
mr arstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachow ej bezpłatnej oceny 
Kraków Łobzowska 8 Salou Obrazów 
Kaitjumy, płaszcze, wykonu,e solidnie 
firma Gniadek, Kraków. Miodowa 11, 
narożnik Bożego Ciała. 5289
Blaktryczna instalacje światła m otorów, 
kuche lek -  wykonuje, o u t  laprawid: 
Armatys. Kraków Stolarska 6. 5399
W  24-ch godzinach r n r '"w ia  precyzyj
nie wieczne pióra, ołówki „P e l kan " i 
inne Sktad papieru t. Barnyczowa. Kra
ków, Krakuo'ska 38, tei. 212-04.
Skład su  reg żelaza, Kraków, T rolo
wa 31, przyjmuje wszelkie odpadki że- 
lara metali I t.aszek, J970
Zamlantą realność i>  oblkacyj, komfort, 
śródm ieście na większą z dlngiem, do
płacą. Zgłoszenia; Kraków P"<na z :  
Solidna 1 chowa naprawa maszynek da 
mięsa tylko w szlttłsrni aoży E . Mysz
kowski, Kraków, Bracka 5. 6349
Fttokepja dokumentów wy» ittje aatyeb- 
m /ist dem fotograficzny Bielae, m a 
ków. Karmelicka 58. B594
Dział keraldrezny Antykwami 5. Adam, 
Kraków, Szyita na 18, udziel* Informa- 
cy j, sporządza edpfsy  z dziel heraidycz- 
r b . rysunki herbów I t. p 6853 
Kawę ziarnistą przy; e de pałania 
Stanisław W acbei, R  k l  ul. Dhiga 53, 
u le p  kolonjalny. 6830
w eetarska krawcowa szyje przerabia 
suknie. Krakdw, Podzamcze 24, U, fi.

Naprawia pa efony membrany 1 ostrzy 
igły J* patefon n. Mechaniczna Szll- 
fternia. Kraków, Sta'ew1ślna 68.
Pana, który kupił lampę z brązu f .o u tę  
zrlo: ić się: Kraków, Pizy Muście 1 8 . 
(róg BrodzidsG ego), tel. 167-31. 
Peszukuję w iększego warsztatu w zglę
dnie fabryki z upraw ien iem  przemy
sł" nem le wydzierżawienia. Zgl.: Go-,, 
n iec Krakowski, Kraków, „N r. 4 7 1 0 ". 
Dziewczynce 12— 15 lat da pomiesz
czenie, utrryman/e. pumoc w nauce i -u- 
ezyrlolka w zamian za pom oc w gospo- 
durstwie domowem Zgł.: lon.ee Kra- 
Lowsl i, K.akóW, „Nr. 4725 
Li lep galanteryjny wydzierżawię, kuplę 
lub we aę do spółki, możliwie w cen
t o m  K kowa. Zgl.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 4 7 2 6 ".
Wszelklu prace budowlane, m ostow - 
kon-t~ukcyJne, obliczenia statyczne, kre
ślarskie, projekty wnętrz mieszkalnych 
i skl powych, wystawy wykonują s_yo- 
ko I sol.daie sity fachowe. Projekty me- 
bl I urządzeń sklepowych wraz z ich 
w yk on a łem  z uwzględnieniem wszel
kich osobistych życzę*. Kraków, Szpi- 
ti Ina 18/5, od 15— 17 lub Goniec Kra
kowski, Kraków. . Nr. 4 8 0 " .
Krawaty nrnerabiara. odświeżam na no
we. Kraków, Dunajewskiego 53, m. T,
9— U  i 14— 17, lewy dzwjnek 
W iobrym punkcie sprzeda-,., w yó?'.:i 
żawię kiosk cukierniczo-owocow y. Wia
dom ość Andreasfk W lktorja, Kraków, 
Bożego Ciału 22. 4827
Rycutisl warsztatowe, budowlane wy
konuję; wszelkie szkice, plany, ryr. tech
niczne kopiuje. Kraków, Tartowska 8 '3. 
Zamienię | !ękne skrzypce koncertowe 
na hartr-Uję 120-basową klawi . ową. 
z.* : Gururc Kiak.. Fraków, ,.Nr 4 9 3 1 ". 
Sklep kuplę, wydzierżawię, przystąpię 
. j  spółki. Goniec Krakowski, Kraków,

4948H
Paa Artur b ia lsk i jest proszony o po
danie adresu. Wh o riaw Sobolewski, 
ri»monrg, Krs. WolienbBttel (Tempel- 
hof). -. 4979
Przyjm ula 'iranki, kapy o . do prania, 
fa-howanla i naprawy. Kraków, Zamko
wa 21, m. 6a, za mostem dębnickim. 
Tłumaczenia polsko-niem ieckie Kraków, 
Karmelicka H , m. 6 5171
Paezukulę pierwszorzędnej krewcowe] 
jako spóinlczki, dam mieszkania uaszy- 
nę hi n Rll*sze informacje oa ile j- 
scu: Kraków, j l .  Koletek 4, m. 10. 
Filatellttyezna biuro „K o lek c ja "  Kra
ków B-a' ka 4, I. p., tel. 118-13 sprze
daje, kupuie, zamienia wszelkie znacz
ki. Ujupetnia mankulisty. 5353
Ogrodnici j*o paromorgowe kuplę lub 
wydzierżawię, ewent. spółka z większym 
kapitałem. Zgloszania:. Goniec Krako
wski. Kraków „N r. 538 1".
W ltllezkal Domek, pole kupię we W ie
liczce  (okolica), ewent. dać m ogę w ża
rn,an dom, sad dochodow y Kraków, —- 
Z g l.; Goniee Krak., Kraków, „Nr 5381*" 
tu r z r  ni, żr za długi tnteresa han
dlowe i pieniężne mej córki Wand, 
Banachowie* pod żadnym warunkiem 

e odpowiadam. Ma ka. 5443
Pianina przyjmie na pr echowani i lrb 
wypożyezy lekarz. Kraków, Zielona 23. 
m 17. T d lS

Zguby ^ kraJkl»ts * "
Skradziona w tramw tju Nr. 2, terebkę 
l  Kennkartą, wystawioną w Obw. VIII. 
Prądnik Czerwony, oraz wszystkie dou )• 
dy soblste, na nazwi ;ko Kurdzie' Ma- < 

jub ianr Kennkartę Nr. 2122, na nazwi
sko Jat „la Mazurkiewicz, ' ystaw o t 1 
przez Z u zą d  M iejski w Krośt « .

Dnia 20. XII. 1943, zgubiłam Kennkertę, 
Nr. 6707, w ydm ą 31. VII. 1942, przez 

taro_ wó w Jarosławiu, na nazwisko 
Ma; '.a Halama Mazurkiewicz, ur. 16. VIII. 
1906, Stanisławów. 4353k
Zgubiona Kennkartę Nr. 950, aa nazwi
sko K .zek Jó*et, wystawioną p u ez  gm. 
Bogucice, pow. Krakau-LuOd. 4355k 
Skaezylaa Bronisław, zgubił Kennkartę, 
wydaną przez Starostwo Ternów, 25. XI. 
1942 r.. Nr. 922, w. Wólka Grodzka, gm. 
nięJrz th( W- 435 'rt
ZguPiene K .unk.rtę Ni. 505, w°dąną 
przez 1 m dk„m m lssarlat w K ai.,a,„rży 
W ielkiej, na nazwisko Siciarz Stelan. 
zam. w Brzesku Nowym. 4357k
ZguL.nne d yle  Kennkarty, na nazwiska: 
Stanisława M a-urkiewicz, ur. jO IX. 
1901, Nr. 1843 i Marja Mazurki) w cz , 
ur. 25. XI. 1927 Nr 1842, wystaw,one 
i>rzet -itaiostwo Ktosno, 8. IX. 1943. 
Zgubione legitym ację, wydań, przez U- 
rząd Zdrów ,  w Krakowie, Krupnicza 
11, legit. Uhezp. Spoi., zeświadczenie 
Policji, .eg  Schutzpolizei, oraz prze
pust Itę nocną, na nazwisko Rogosz Ste
fania i Baran Stefania. 7173
unia 8. b. m. zgub ino na dworcu w Ja 
śle portfel, pieniądze, ważne dokumen
ty, Keankartą, wystawioną przez Sta
rostwo i Jaśle, na nazwisko Wal Fran
ciszek, Raff. Jasio. Proszę o zwrot do
kumentów. 4679*
W czerwcu 1943 r zgubi*no Kamnkartę 
Nr. 411, w .u .n ą  przez Starostwo Neu- 
markt, dnia 22. I. 43, na nazwisko S.ęk 
Jadwiga. Ostrzegam przed sauużyciem. 
Dusza Jzm z giomady Dąbrowa, zgubił 
ncnakartą Nr. 2734, doia 3. XII. :343. 
Zgubiona Kartą Rozpoznawczą, wydaną 
przez Starostwo Dębica, Ku • Melunko- 
wą i Kartę Pracy, wyoaną przez Arbeits- 
amt Tarnobrzeg, na nazwisko Grdeó j  
ljan, legitym ację, wydaną przez Dlstrlkt 
Verb and Kraków. 4727k
Zgublena Keankartą, wystawioną przez 
ekspozyturą Starostwa w Kazimierzy 
W ielkiej, aa nazwisko Juljan Wiąckow- 
>kl zamirszk w Bc onicach  gm. Ko
ścielec, Krels Miechów. 4728*
Zgubiona 2 Kennka.ty Nr. 2474 2476,
na nazwisko Głowacz Piotr i Głowacz 
"n ija , oraz legitym ację strażacką Nr. 
028028, na nazwisk) Głowacz Piotr, wy
daną przez gm. Dubiecko. Dokumenty 
zgubiono na drodze Przemyśl —Dubiecko. 
Zgubloua Kennkartę Nr. 2936, w ystawio
ną przez gm. Limanowa, na nazwisko 
Zygmunt Twaróg, ur. 1. I. 1912, zam. 
w Merdarce Nr. 76, k Limanowej, pow. 
Nowy Sącz. 4730k
Z> ' lont Kennkartę Nr 1258, wysta
w ioną w  Tarnowie, na lazn sko Her ,yk  
Nowakowski. 5742
Skradziona Kartą Rozpoznawczą, nr na
zwisko Noskowa Mai la, gron—da Brzegi 
Nr 10, wydaną przez gminę W iellczka- 
Land. 6 /4 *

guDiai.o Kennkartę Nr. 2477 .ly jrn ą  
gminę Mogilany, oraz poświadczenie 
zgłoszenia Handlu Krrtę prz myślową 
Nr. 1343, nr n to  sko Gustaw Dąbskl. 
Zgubiłem teką, zaw ierającą Kartę Roz-

fo znawcza wystawioną w O bwoone Kra- 
ów-Orz*córzki, na nazw<°jR) X( stza 

Az n r ' Lni u ~ą proszą • oddanie na 
adres: Kraków, Orzegórzecka *5, rr 2a. 

h radzltn . w tramwaju Kartą Pracy, n l  
aazwlsko Marta M yjrk zam Kraków, 
ul. Rzeszowska 8, m. 9. 5770
in la  18. I. 44, na terenie Ła [iewnik, 
zgubi no Kennka-tę Wt. 111/181221, na 
nażwnsko Toitoczko Katarzyna, zam. la -  
giLTOiifi, ul. Główna 428.' Za zwrot —  
odpowiednie wynagrodzenia, 5823

t  Najukochańszy Mąż, Najlepszy 
Zięć, Brat 1 Wuj ś. >

WILHELM NEUFERT
dentysta

lat 33, zmarł tragiczną śmiercią.

Prg-ążTnl w żałobie 
ELEONORA NEUFERT 
z-Rup r ochtów i krewni.

Kraka: , Hanse.trasse 7, m . 7. 
Tarnów, GrauJanz, Herne l'W .

Pogrzeb odbądzte sią we środę, on.
I i-g o  lutego 1944, o godr'nie 15.30, 

z bocznej kaplicy Cmentarza Rako
w ickiego w Krakowie.

y  Za spokój duszy ś. p.

PIOTRA SKIBY
Mistrza fryzjerskiego

jako ~r p erwszą bolesną rocznicę 
Śmierć: odprawione zcttat le

KubożDńatwo i-.ot.no
w kościele 0 0  Zm artwfth wstańców 
przy ul. Łobzowskiej w krąkowie, 
w środę 16. II. 1944, o godz. 8 re

no, nu która zaOTasz„

Zan Córka I Sya.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy odJali ostatnią 
przysługę naszemu N juko hafiazemu 

Mężowi 1 Ojcu ś. p.

Jarowi BATYCKIEMU
a zwłaszcza Ks. Pro oszczow i Kr len
ko, Ks. K=noni1-ow: Kuźnia") ,ri, oraz 
wszystkim w spółprccórnl czkom i 
współpracownikom rafinerjl w  Ustrzy
kach Dolnych, którzy w  tak bolesnej 
dia nas chwili spieszyli z wyrazami 
w spółczucia, skt-dsm y tą dr ga naj

serdeczniejsze „B óg  zapłać"

Żona I tyn

Byslaa Agnieszka zgubiła Kennks i ę  Nr. 
2015, wystawioną przez gm. ^uftowle 
(kradziono w dniu 19. 1 1944, w  V>kr!u 
przy ul. Krakowskiej 19, w Bochni, na
stępujące dokumenty na tiazw.sko So
snow skiej Ludwiki: Ktm>kar*ę Nr. S-5735 
wystawioną przez Magistrat, m Bochn 
w u 1 /. VI. 1942, legitym acją 2w .ą- 
zku KupcóW, iozw o 'e r 'e  Urz. Skarb. 
Akcyz 1 Monopol. Bochnią, na sprzedaż 
wina I piwa, zezwolenie Grtskomendan- 
tury Wieliczka na wstęp do lokalu dla 
w ojska, zezwolęnie p Kreishauptmanna 
Kraków, na przydzia' iok .lu , p ieczęć fir
my: Restauracja Sosnowskiej Ludwiki , 
Bochni. 5824
Skradzlent przy napadzie Kesnkatrę Nr. 
36 " 4 ' ,  nr nazw.s to Musz Andrzej, ur. 
11. XI. 1895, wystawioi ą przez gminę 
Łańcut ąrom ula Handztówkó, pow. Ja- 
toslaw  5827
Zgublana tennkartę Nr. 55J® na na
zwisko Flek Michalina, wydaną przez 
Zarząd Om. W aliczka. 5 7 "
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Regi
na Ulaa, w ystaw ień . przez gm. B reh rii, 
pow. Kraków, wieś Nieszkowice Małe,



„GONIEC KRAKÓWSK i /torek, 15 lutego 1944.

Z g ła sza ją c  sią 
ncłntniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w j 
wyboru m e;sca 
pracy.

Zgloszt nia:

biuro mwpnm.
dla pncownlMw U rb» /cn  

nmyiłswych 
K r a k a u ,  B u r y a t r .  

( G r o d z k a )  L. 6 0

WAGONY ZBIOROWE
tal. 172-15 

przew ozy m ljjocaw a, 
przeprowadzki 

toL 172 12 
p rzeey łk l k o le jow e  

drobnica i ekspresji 
tol. 172 15 

m p^zynowanle 
tel. 172-11 

Inkaso 
teł. 120-27

Aa Bieńkowski
BIURO SPEDYCYJNO- 

TRANSPORTOWE 
Kraków, AdalMtltlerpl. 64

Transp^^y zbiorowe
na Warszawę —  Lublin —  Lwów, 
przewozy kolejow e samochodowe 

lokalne przewóz
BEIERSDORF OTTON
KRAKÓW, ul Ci Kalwnryjsrra »1 . 
47"1k  Tel. 14< uó.

Pracowała keld ar I materac*
krakó Stolarska i .

M IIC Z . SŁAW WŁODARCZYK
Frzylmuje kołdry do roboty, po cenach 

przj Jtępnycb.

K S I Ą 2 K I
knpu * —  ptacl najlepsze ceny

Antykwariat S. ADAM
Kraków, Szpitalna 5.

WYTWÓRNIA CZAPEK
cywilnych, unilormowych

JAN KURZYDŁO Jun. 
Krakdw, m>. Groble Nr. 6

(róg Terlowskiej) * 
w krótce zostanie otwarta.

H U R T O  RN I I A

ARTYKUŁÓW K ISMETYCZKYCH
I Mingelgrun Zarzad komisaryczny 
K R A K Ó W ,  KRAKOWSKA z ł ,  n 23

Te-elon 176-02.

SPRZĘT RYBACKI
f l n e  komplety haczyków, żyłek, wszel
kie artykuły wędkarskie w wielkim wy
w rze Na żądanie cenniki. Prowincja 

za zaliczeniem. Dla sklepów rabat.
IN Z. S I K O R S K I  —  WARSZAWA, 

Próżna 10 I Smolna « .

Katalog 
Pionier 1944
znaczki Generalnego Guber
natorstwa 1 polskie w opra 
cowai In Proi. St. Mikstetna
łącznie z częścią naukowa 
p. t. ABC filatelisty i cen
nikiem jeszcze do nabycia

w  c e n ie  z ł. 25
S z y b k ie  z a m ó w ie n ia  w y k o n a : 

Oddział filatelistyczny l-mv

„PIONIER”
KRAKÓW. STOLA2SKA 9'1 

od godz. 7.30 do 15-tej.-

ytolne posady
Poszukuje się n a ty ć ta m a śtT H y H e ra  

specjalisty do samorodnego i elektrycz
nego spawania na siane «isk o  instruk
tora w szkole spawalniczej, w Jednym 
z warsztatów Dystryktu Krokowskiego, 
oraz spawacza i s .iw a czek  do różnych 
.—. . tat 5,.. Piąemne zgłoszenia nadsyła, 
do Dyrekcji K~lel t,sC hcdnir1 w Kra
kowie, Plac Matejki 8, pokój 336. 
Lekirka-dentystka potrzebna Jo isp d l 
pracy w Krakowie. Zgłoszenia telef.

08-46 albo Kraków, Adolf HiUer-Platz 
34 II. p. m. 15 . 4776k
Dwie maszynistki obeznane z pracami 
biurowymi, możli rie z jęz1. niem. po
trzebne do przedsiębiorstwa prywat
nego w Krakowie. Zgłoszenia p cu „7 2 4 "  
Biuro Ogłoszeń F. Krajna, Krakdw, 
AdoH-Hitler-Platz 46 4777k
P oszu k lw .J  robotn y  do prac przc .a- 
duui “ rych w okolica  W edn ia . Zgło
szenia: Bitrro Informacyjne dla p r«r jw - 
n ikd„ 'izyc-nych  I um yslowycl w Kra- 
kąu, Burg.tr. (Grodzka) Nr. 60. 
M i.iyn lstk ą  samotną, biegle piszącą na 
maszynie, z doL .ą znajom ość ą niem iec
kiego, przyjmie zarząd gminy Topola,, 
poczta Skalbmierz, pow . Miechów. Utrz, 
maale zabezpieczone Zgłoszenia z 
ci7ryse.u klrroW a. zaraz bezpośrednio 
do gminy. ■ 4569k
Służącą do 2 osób, na h. dobrych w a
runkach przyj Hę zai. . Zgłoszenia: Kra
ków, Sławkowska 6. F-a. Dudzik. 
Potrzebne dwie pomi .n ic .  do kuchni. 
Zgłoszenia: Kestauracja Hotelu P oller,, 
Kraków, Szpitalna 30. 6959
Biuro Inform acyjne dla pracowników fi
zycznych i umysłowych w Krakau, Burg- 
strasse (Grodzka) 60, poszukuje dz. 
celem  przeszkoleń a w Krakowie przed 
wyjazdem do '  loryk chemicznej w Rre- 
*zy Niemieckiej. 4564k
ranienka do f ktyki fryzjersk ej po
trzebna. Kraków, Melselsa 5, fryzjer. 
Fryzjera męskiego, ucznia . nczenicą —  
przyjmi). Dzirtowskl, Kraków, Prądnic
ka Nr. 4. : 31
Potrz. In  służąca do r  szystklego. bez
względnie uczciw a, pracow ita, zdrowa, 
na dobrych warunkach. Z^L-s-enla. Kra
ków, Czarnowiejska 95, sklep. 7184 
Kobiały mogą -trzym ać pracę w chan k- 
terze pom ocnic restauracyjnych w Rzt 
ery Niem ieckiej. W yjaśnienia i zgłosze
nia w Biurze Inform acyjny!- dla prac-w - 
ńikdw fizycznych i umysłowych w Kra
kau, Burgstr. (Groozka) Nr. 60. 45s5L
Siła poico:n icza  do onehalterjl z» zna
jom ością  języka niem ieckiego poszuki
wana. Zgłoszenia: Dom Meblowy, West- 
ring 50 7198
Dzlawczyna uczciwa, czysta, potrzebna. 
Zp" Kraków, Starowiślna 78 i  12. 
Poszukuje się dla małego niemiecki,.go 
zosp -larstw a  pracow nicy dom ow ej, i/e 
ruoki korzystne. Posada niezwłocznie do 
ob jęcia . Zgłoszenia pod „7 2 2 “ , Biuro 
Ogłoszeń K-ajna, Krakdw. Adolf Hitler- 
riat: 47. 4.'61k
Frebiankl r celu porozumienia się w 
sprawie pianów pn wi u e n li przedszko
l i  poszukuję. Zgl.: Goniec Krak., Kra
kńw, ,Jdr. 4638K ".
Fer„ala-gospoJaraa poszukuje oię o t  
maty Folwark. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4639K ".
Robotnicy m ekw t litow ani są poszuki- 
wańi p r is i  Kierów -tu  o Budo ry chtodn. 
portow ej w Krakowie-Poiipór-e, *~ker- 
ta 47 (przy , WiSlej. Wyży wienie na 
m iejscu zapewniono. 7238
Slusorzo i spawacze autogenowi są ' 0- 
•szukiwfcal przez Kierc m iclW o Budowy 
chłodni poru wej w Krakow'e-Po dgórze, 
Di kerta 47 (przy W iśle). Wyżywienie i 
mieszkanie zapewnione. 7239
Intaligentna asystentka I pierwszorzęd
ny technik dentystyczny, poszukiwani 
od zaraz do niem ieckiej praktyki. Tel. 
209-45. 5503
bocnodząca na caty dzień do małego 
gospodarstwa dom owego (dw oje dzieci) 
od zaraz poszukiwaną, wanunu t  do
bre. Zgłoszenia: Goniec Krak., K uków , 
„N*. 551 2". .
re in a b n a  panienka do dziecka. Kraków, 
Traugutta 10, m. 6. 5513
Fryzjera m ęs-.ego  i f r r s j , - p o s z u 
kuję. Zgłoszenia: K iakó* Kałwaryjska 
7. Fryzjer. 5515
Poszukuję uczciw ej kobiety do wszel
kich bt< c crua w.~h. Zgłoszenia: Kia- 
ków-Dąhie, Fabryczna 15, m. 17. 
Służąca „-m odzie ( ja ,  czysta, uczciwa lub 
dobra posługaczka z gotowaniem zaraz 
pc.rzebna. . .  akow PijarSka 10, m. 12. 
Połrzobny lierow n.k  m ałego ąospodar- 
stwa rolniczu-ogrodowęgo. Zgłoszenia: 
K ra k i* . P ijarsk? 3 m. 5. 5640
Akordowców do k lejow ej farby przyjmę 
id  zaraz. Firma Monsees G. u t H., 
Krakau, Floriangasse 37. 5661
Przyjmi dochodzącą młodą 1 czystą, do 
obsługi jednej u6oby. Wynagrodzenie 
według <u<i iwy. Zgłoszenia do Gońca 
Krak., Krakńw, „Nr. 5 7 7 3 ".
Maszynistkę biegłą p it jjm ie  biuro e ’zk- 
troinstalacyjne. Zgf.; uonlec Krak., Kra
kńw, „N r. 5829“ .
Elaktroieciinika z praktyką przyjmie u n 
i t  elektroinstalacyjne. Zgf-:: Goniec
Krak Krakńw, „Nr. 5830'
Pani z niemieckim potrzebna do zakłada 
rzem ieślnicz.go w charakterze tt umacza 
i załatwiania spraw w urzędach, na 
ki'ka godzin dziennie. W.ynaj rodzenie 
dobre. W adom ośc: Krakńw, Zwieizy- 
"iecka  9, m, 3. 3»46
Potrzebna pani ńu prowadzenia biura 
matego przedsiębiorstwa, pisząca na ma
szynie i języl; niemiecki. M'<że być z 
mieszkaniem. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5 9 2 8 ".
Potrzebni pani do prowadzenia domu 
jedi ej osoby i pom oc w biurze Miesz
kanie może być na mi . ;cu. Zgf.: Goniec 
Krak.', Krakiw, „n r. 593u- .
Potrzebna gospodyni, znająca się 
wszystkie 1 pracach domowych, z goto
waniem do jednej osoby. Zg‘ : G‘ *iiec 
Krak. Kraków, „Nr. 5 9 3 1 ". ■
Potr.sbny chiOLiec, u ziejący |e*dzić 
na rowerze, do budowlanego przedsię
biorstwa. Pierwszeństwo umiejący mó
w ić po niemiecku, k i.: Goniec Krak., 
Krnków, ,,Nr. 5947“ .
Potrztbnn pani z Językiem niemieckim 
lub r.incuskim , jako wychowawczyni do 
7-letn’ ego chłopczyka. Może być rów
nież dochodząca, g ło s z e n ia : Krakńw, 
Długa 43, m. 5. -
Poszukuje służące] i dochodzącej. Wia

d om ość: KiAkć "Nigr 34 m. 4. 6029 
Kuct„rka-gospodynl, uczciw a, religijna, 
oszczędna, potrzeura na rlebanję od 
zaraz. Oferty: Goniec K ral., K r h j w ,  
„N r. 603 6".
Ogrodnik pom ocniczy, itr on - Kra- 
kćw. Dobre warunki. Ogłoszenia: Go
niec K u k ., Krakńw, „Nr. 601 .
Zakład fryzjerski Krakńw, Adolf Hl ler- 
Platr 33, przyjmie za i- ’ fryzjerkę-ma- 
nikurzjsikę. Zgł-: Krakńw. Adolf Hitler- 
PtatZ 33. 5934
Onrodioczy pomocnik ob< many z pri 
c? w szklarniach warzywu ctwi i kwia
ciarstwie, potrzebny natychmiast. Wa- 
runk mieszkairi atezymani i pensja. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, m
6379“ .

Kosmatyczka. siła picrw srirrędna. po 
tizcbna zaraz. -g lo s - .  Goniec KraL., 
Kraków, „Nr. 6184“ .
Polrzahny praktvkant kemerski. lub 
bufetowy 1 chłopiec, do posU g. Zgło
szenia: Krakó y, ul. Szi zepańska 7,
m. 5, II. p., nręózy 2— 3. 6198
Potrzabna p erw* o rz ę d u  kucharka, do
chodząca i pom ocnica do' kuchni. Lg.o- 
szrtra: Kraków, ul. Szczepańska 7, 
m. 5, U miedzy 2— 3. t>199
Pani inkę, lub kobietę do dzieci I po- 
r o c y  w domu, poszukuję. Kranów, ul. 
Limanowskiego 31, m. 6, ganek. 6203 
Laborant! techn. dentystycznego, gala- 
don, palapont, pół dnia. Praktykanta do 
Laboratorium zaraz. Zciosz.: Goniec
Krak., Kraków ,.Nr. 622 9".
Stolarzy meblowych, zaraz t zyjmie 
stolarnia, Kraków, Puiaskiegc 21 (Dę- 
M ik i). 6241
Siłą biurowa, potrzebna. Zgłoszenia z 
podaniem kw alifikacji: Goniec Krak., 
Krakdw, „N r. 626 3".
Potrzebny, pomocnik fryzjerski od 
raz, s ta li rosada. Firma H. Kowaisk. 
Krakdw, ul. Legionów 12. 6397
Kowalą, na ordynarją od 1 kwietnia, 
przyjmie m ajątek Rogów, wymagana 
dobra zu a jjm cść  tri kle a, m łocam i ma
szyn rolniczych, oraz własnych narzę
dzi, możliwie z tokarń ą. Zgłoszenia 
odpisy świadectw pod Zarząd Dóbr Ko- 
gów, p. Opatowice ilber Tarnów. 6420 
Kucharka, um ielaca doskonale gotow ać 
i piec chleb, na wyjazd na w ieś, po- 
.rzeona Musi m eć sw oją  pościel. 
Zgłoszenia: Kraków, św. Marka 20,
m. 10, I. p., godz. do 11-tej i 3— 5.

ł*  . rolnik, kurs rolniczy, 4-ietnia 
praktyka rolna i b u c h a lt e i   niem iec
ki w słowie i piśmie, poszukuje pra<. w 
majątku. Zgłoszenia: T. W ańkowicz, Jo
dłownik, pow. Nowy Sącz. 4280k
Były- ilem iaoln, 26-tetnl kawaler, przyp 
m it posi dę pom ocnika w administracji 
lob praktykanta w gospodarstwie. Zgl 
Gonie- Krak., Kraków, „N r. 4282K " 
Wycłio r« icaynl, młoda, inteligentna, z 
odooy. iedniem wykształceniem, z prak
tyką, szuka pose.Jy. Zgl.. Goniec K irk.. 
Kraków, „N r. 4284K ".
Rutynowana . stenotypińtka polsLo-nie- 
m iecka, p er ' i t  niemiecki, stenografia, 
obejm i, jd  a .ę , . lyentualnie pdldnlową. 
Z gł.:-G oniec Ki k., Krakńw, „N r. 5644". 
Pani Jat 29, z 8-Ietnią cńreczką, ei.rrgi- 
ezna, 1 radna oszczędna, po przykrych 
przejściach, szuka posady n samo- 
nych(ej), hcę pracow ać 1 umiem pra

cow ać łydko w domu inteligentnych. 
Zgi.: Goniec Krak., Krakdw, „Nr. 5F” 3‘ . 
Pom tgę w go- pooarstwie, zajmą się  do
mem, ogrodnictwem , dozors.w eŁ  za 
w ynajęci* gospodarskiego mieszkania 
M iejsćo ość obojeln  Zgł Gooiec 
Krak., Kraków, . Nr. 5738“ . 
Staptdynl-kuchatdra, ruiyoowana w krt- 
dym akresie, : n e posadę. Zgł.: Go 
niec Krak., 1 -Jtów, „N r. 5739“ . 
Frzsdtfawl>.łolitwi pow ukuje W lhclm 
Łątka w Dukli. 4646k
S ztftr  „Fdhrerscheiii elos und dref po- 
s-ukuje pracy, najchętniej o solów ka 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 5 8 6 5 ". 
Kupitc młody, energiczny, były w łaści
ciel sklepu, posiada jąc] „Fdhrerschein" 
poszukuje odpowiedniej pracy. Łaskaw* 
'.głoszenia: Goniec Krak., Kraków, „N r. 
5966“ .
Sim odzltlny bucha’ ' e  znający przebit
kową, poszukuje jakiejkolw iek posady, 
tara Zgł.: Gcńiec Krak., Krabów, „Nr.
603 -.
B ąch ilttry jns p j c e  -orowadz ;m w 

iirr Kraków, O fc*u »„ 32, m. 3. 
Drtglsta, k iw  .er, lat 33, dobry • «b o -  
w .ec, sam od.lel": siła, zaufania godna, 
zmieni posadę, w br„nż> lub pokrewnej. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 609 6". 
K w ellflkaw ini s<>a przjjm ie na kilka 
godzin p :—ąpol-dniem  prace z zakresu 
k t .f  tow ości oraz korespondencji polskie] 
i niem ieckiej, również przepisywanie na 
m„i>zynie. Gon.ec Krak., Kraków,
„Nr. 623 7".
Inżynls 2 d ł-ższą praktyką w , dziedzi
nie adm inistracyjno-bandlowej, znający 
ją  yk n iem iect , zmieni po jadę  zaraz 
lu j później. Zgl Goniec Krak., B.iaitnw, 
„N  . 6098
Rabotnik poszukuje zajęcia  w p~*t»li 
biorstw ie przewo.ow em  lub magazynie 
bu. towni jd  zaraz. Łaskawe zgłoszenia: 
Goniec Ki u . Krakdw, „N r. 621*
S zsftr, lj> u t  jazdy, poszukuje pracy 
na sanocnód  osobow y, ew ea tjiln ie  na 
półciężai ówkę. Zg. . Goniec K fw ., Kra
ków, „Nr. r » 8 0 “ .
■ )*r nję szycia w prywatnycn domach. 
Łaskawe zgłoszenia, io o ie c  , ak., Kra- 
’ Iw, „Nr. 6151“ .
J u . fn -a in y  bt —J t e . , język niemi at' 
perfekt, posiukuje posady na dobrych 
warungach. Olccty do Gońca Krak., 
Frak., , Ni 6 3 0 4 ".
Technik budowlany z praktyka i J z. 
niemieckim, poszukuje -a ję c i i  od r s r - 1. 
Zg... Goniec Krak irakńw , „L r. 637 0". 
Młoda inteligentna, o myślę kuj 'ec- 
si 5, zn a jom o'ć ogiodnictw a, i t o n i ' 
twe, p ('■’ * .em malarstwa, plelęgniar- 

»twa, jak również kierownictwo kasjm, 
kuchen, niemiecki w słow ie i piśmie, 
przyjmie od zaraz dobrze jła tiią  posadę. 
Zgl.: Goniec Kfak., Krakńw, „Nr 6 2 3 9 ". 
Stkrnarka zdolna, wykś. lłcooa , znnja- 
.  jtn-halterj,', maszynopismu. ni imieckd 
w słow ie 1 pisa* e, znajom o-1 wszelkich 
p a. admlndstravjjnyuh, przyjmie do
brze plaitł.ą posadę 0 . zaraz. Zgł.: Go
niec Krak., Krakńw, „N r. 6 2 6 0 ". 
Som otiii lat 50, zajmie się domem, sa- 
m odzie.nie dobrze gotuje. Długie świa- 
ś-ctw a. Zgł.: Goniec Krak., Kranów, 
„Nr. e 274“ .
Pracy w gospodarstwie domowen szu
kam, gotuję dobrze, poleca jące  świadec
twa, starsza samodzielna. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, Jir. 6275“ .
Entrglczna, wykształcona, tat 23, bę
dąca -chw, owo w ciężkim położeniu 
materialnym, prosi o dod *kowe zi jeb 
eie. Zn f biurow ość, maszynopisano, chę
tnie pomoże dzieciom  w nauce, udzieli 
lekcji, lub inne. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 606 3"

Sprzedaż
Lisa srebrnego, launtgo okazyjnie prw  
dam Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 
Brylanty, sprzedaż, kupno, ! eceula.
C. rhwitkowski zegarmistrz-jubller, Kra
ków, Florjańska 3. 5977
Md6iynQ do szycia, ładną, tąnło sprze- 
dam. Krakńw, bożego Ciała 31, m. 7. 
Zegarmistrz* ubiler C. Ch . Ilkowski, Kra
ków, FlorjauS a 3 . Sprzedaż kupno, 
zlecenia.
Jadalnie kompletną -  zegarem sto ją 
cym, okażyjnie sp.zeoan. Kraków. Ho
żego I . Ua 11, m. 7. 7259
Firma S» Chwllkswskl Zakład 'e "a r -  
niistrzowskl pod Arkadami, Krakńw Ki 1- 
kowska l ,  po leca : biżuterje, wyroby sre
brne 1 różne praktyczne upominki, oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Matsrace wlńknMUte, 6 -ztu* okaryjaie 
sprzedam. Kraków, Dietla 29/14. oficyna.

1 . / oy zm r c ie j ic y  ozies-.ęć
p.yt, oraz pojedyńczy, okazyjnie spt— - 
dam. Krakdw, Florjańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna.
Hormouja pianowe 80, 32 I 24 baców, 
oraz chromatyczne 5-cio rzędowe I 4-ro 
rząd. w . na 120 basów, do sprzi min. 
Kri ów, MikołajrLa 4, m. 32. 7269
Wylęgai kę, na 125 Ja], kombinowaną 
ogrzewani: naftą, iui elektryką, sprze
da: Jurkjwsfcl, Krakdw, W olnica 13/15. 
Maszynę dentystyczną Richtera, sprze
dam. W iadom ość: Laboratorium, Kra- 
kdw Krak-orska 26 7322
Blbliotskę d~*tł v*jbwOW” ch, sprzt lam. 
W yjątkowa okarja. Zgłoszenie: Goniec 
Krak., Kralów , ,,Ni. 7334“ .
Herbarz Polski, Niesieckiego, sprzedam 
piękny egzemplarz. Zgłoszenie: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 733 5".
PtJte męskie, „a  średniego, w pierw
szorzędnym stanis, 1 w i ciem no-stalo- 
w ; , oraz pirrzynę puct iwą, sprzedam. 
Kraków, L’ i 'g “. H , m. 5, II. p., od '4 -te j. 
Fatefsn szafkowy, elektryczn 1 „G arard" 
z automatem i płytami okazyjnie sprze
dam. Kraków, Rzeszowska 8, m. 5. 
Poloekmy pa : t ; lo  butów tuzinami I lu
zem w bia! .inkach. Warunki wysyłki, 
cenniki w ysylauy oJw u tn ie . J/H T-k»- 
usz M ikulski/W arszaw a, Wspólna 61/25. 
Sprzedam pianino „ P e t . : ' " ,  metalów 
płyta, dywan smymeński 3 X 4 , kupię 
wagę analityczną. Krakdw Starowiślna 
62, m. 18, no 12— 3. 45»4k
P e .j-  1 walizkowy prienrszc jędny, za
raz okazyjnie spn -dam . Ki ików Kal- 
waryjska 6 , m. 5. ś  '35k
Najlepezycb marek części row. iw e, 
krajow e i zagraniczne, poleca 'ir i—  
Wandor W ladjrcl:w. Kraków, Garbar
ska 4. Tel. 124-48. 5544
Rowery dziecięce, wużołowi damskie, 
męskie, r 1 b. dobrych częściach, po eca 
lirma Wandor Władyslan K rek ćs  Gar
barska 4, tel. 124-48. 5550
Siodła, Broks, Jrnieri, Mhwnre, korbo- 
w ody trójtopcw e F. B. D erei wiliams 
stalowe, łub duraluminium, pedały zw /- 
t łe  I w yścigow e, piasty . B. Filister, 
Prei er ans, „ehm , obręe_ blaszane. 
drewniane, łub duralumini-w dynama 
„R aa som u  pompk , w ę l.k l  do pomp, 
zamki linkowe, koizyczk.’ z bańkann 
Itp. częś-i do roweru, sta. n t s th d z  s 
w firm ie: Wafluor Władysław, Kraków, 
G irbarsk 4, tel. 124 1 3532
Maszynę Singera, mało używaną, sprze
dam spiesznie anio: K ra kó ' Krakow
ska 39, n  73, I. p. u podw órcu. 6572 
Slngei w, maszynę krawiecką 1 krytą, 
damską, tanio sprzedam. K ra ló r  ni. 
Sziss 31, m. 5 . 6728
Maszynę óo szycia, bardzo dobrą, sprze
dam. Kraków, tu p - 43, m. 4. 6729
Futre perskie, ralskinowe, z odm. f« -  
“ * i n !*kie, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, św. Krzyża 16 n . . i ,  parta 1 .
Futro męskie, p a n  r  i ,<>■*
brązowe, sprzedam. Kroków, Staro
wiślna 64 m. 10. 7132
0 urazy, dywany, kilimy, antyki, meble, 
porcelana ' Sprzedaż —  kupno —  oceno-: 
Salon o t , az iw I d . eł sztuki „A n tyk i", 
Krakdw, StradOm '8 .  telelon 140-83. 
Dywany, ob tizy  okazyjnie kupisz, Kra
ków, Florjańjka 8. 4 i5 0 k
Tapttan now oczesny jedno i dwmos-bo- 
wy, materace włdsienne, sprzedam. Kra
ków, Messelso 8/4. 4251k
Tapczan J e u o  I Uwruosob w, i ju r  a 
Pr lownjn Tai icerska, Kraków, św. Sa- 
bastjan i 33, ( .ó g  Be Joseiewlczaj. 
p lastk c „  budowli i obrony przeciw * 
lotn iczej, grubość zirrna 0— 2 mm. gli
na . gm otrw alu d i i  przemysłu ceraar.::z- 

■», < raz malarstwa, do oddania. Za- 
kłaay Chemiczna „A lw ern ia ". Zi3 s ie 
nią: P . H. i.i.jBc: ik, Kraków, skryt
ka pucztuk 1 93. 4375k
Za zaliczeniem także “ tyłam szt.u,o- 
wadln i wszelką galanterie. W arna 1, 
Ma,szałkww-ka ’ 02,- po-kć, 10. I. | iętrp 
M ężyński. 4612k
P ły ty  —  mnzyka .ekfca i poważna, duży 
wybór —  sprzedam. Kraków, St u- 
w ślua 54, m. 20 od 15-— 1- -tej. 47*1*. 
Obrazy -  sprzedaż Lupuo, I ich .w a bez
płatna ocena. Kraków, Łobzowska 6. 
Salon obrazów. ś w
szczątki miotły zamiatacze wszelkii gb 
rodzaju, najtaniej Centrala szczotek, J. 
Ferca, Kraków StaiowiSln* 10. 4! 92
Singera maszynę, kryią. mało używaną, 
sprzedam Kraków. I ja i. jw s k a  14, sklep, 
Wrmacniecz do patefonu i ’gly do zm ie
niaczy sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
CzarnoWiejska 15, m. 1, parter. 4936 
piyty polskie, kolędy, tanga, w alce 1 
muzyka pewa.ua, jkazyjn ie b. tanio do 
sprzedania. Kranów, za now iejska 15, 
m. 1, parter. .4937
Patofon elektryczny j h  zn .aji,jj- 12 płyt 
i fx  ji dyńczy, oba m a-lew e, sp . i n  
okazyjnie b. tanio. Kraków, Czarnowiej
ska 15, m. 1 parter. 4938
prądnice, akumula.ory d* ośw ietlenia 
domów, oraz sprzęt elektrotechiucząy, 
spr edam z g ł : Gon.ec Krak., Kraków, 
„Nr. 519 5".
Kelążkl techniczne, elektiute- h n lla , ko
lejnictw o, mechanika, filozow iczne —  
sp edam okazyjnie. Z g l.: Goniec Krak,, 
Kraków, „Nr. 5196“ .
Sprzedam flran ię  togę adwokacką. Kra
ków, Długa 55, m. 2. 5338
Srebrne, platerowe przedmioty, nakryć.a 
stołow e, krysztai; * szkło, p ircelaną, na- 
cz jn ia  kuchenne, gospodarcze —  naj
taniej spizedaje „"en trok om is V R,J- 
ków, Grodzka 9. 5 *»
M r-iy  ly „S ingera”  ma zynj pisarskie, 
p-.tefony, 'g iy, płyt” , f f o a p .. ity, In
si rumem* ni y z e, walizki, teczki, o - 1 
I azy, antyki -  okazyjnie sprzedaje 
„Cen rokom is". Kraków, Grodz' a 9.

u i ,  lisy srebri e. niebieskie, a s, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „C entrokom is" -  Krakdw, 
Grodrka 9. 5471
Kilimy, dy wany, ch idn  kl, narzut- lino
leum. firanki, kapy, pość 1, bielizna —  
najtaniej w „Cei trokom lsle", Kraków, 
Grodzka 9. 5472
Sypialnię, szalę kombinowaną, trójdziel
ną, sprzeda Mag* 1 Mebli. Kraków, Ko
pernika 8. 5494
W eleny, oraz w szelkie artyk ly ślubne 
Kr* At w, St irow iśm a 37. Upinan.e 
ł- nów n t m iejscu. 5594
Wzmacniacz do pa laforu płyty 1 igły, 
oitazyjme sprzeda Elektrotechnika. Kra
ków, olać Dominikański 2, róg Sto
larskiej. 548=
Fortepiany, pianina, poieca najtaniej 
Swląielt. Kra) .w . Starowiślno 12. 5595 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno 
zamiana. —  Skład Fortepianńw H eleiy 
i idolazsklej Kraków, Sławkowska 4. 
Maszyn, damską, silną, oryginalną Sin
ger , pięknie szyjącą, sprzedam zaraz 
tanio. Kraków Krotka 10 m. 1 (przecz 
nlca Filipa’! 5676
Maszynę do szycia krytą, pięknie szy
ją cą  sprzedam tanio ale zaraz Kraków, 
D ł jg j  41, m 9 ( w podworm ) 5677 
Maszyny I przybory blnr-w e. Sprzedaż —
K ,  j o  Agentura Handlowa G jiębiowskl 
Rafalskl. Kraków sw Marka 27 Tel. 
225-45. 5831
Srodzka -9 —  Komie sprzede korzy
stnie ubrania, sp od u e , blelizm  serwi
sy itd. Kraków. Grodzki 39. 5835

Pianino czarne z angielską mechaniką, 
dobro,* utrzymane, tar o  sprzedam. Kra
ków, Józefa 22 '33. oficyna. 7219
Kanarki barceńskie poieca Emil r lous, 
Kraków Sw. Marka 21a. 5681
srodzua 59 —  Komis poleca w dużj,n 
wyborze męskie I damskie futra, lisy 
rude, srebrne, pe-erymk . Krakó-r. Grcdz- 
ka 59. 5838
śp m d a ja m y  tanio uCywane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow e k o .e  fi- 
rm ki, kilimy, or i  inne ładne rzecz . 
Kraków, św. Kr.yża 7 Sklep. 58<1 
Sklep B akó r, Długa 32, sprzedaje ubra
nia, p a szcze , b ie liz ię , obuwie. 5969 
Singera, maszynę, kr; ,ą. w najlepszym 
stanie, sprzedam. Kra; 6w. Tart iw sia 3. 
m 4 przecznica Zwierzynieckie!
Srebro stołow e, kompletne, .nieużywane 
12-nsobowe i 6-01 u o w e -1 pięknej ka
secie  _r rzeoam okazyjnie, f.raków. stra- 
d im  23, m 9a. 6071
Walizkowa mzszyna do pisai a. no ów
czesna. do sprzedania. Kraków, Krowo-
irirska 55, m. 4. 613»
D ziaclęc. waga z odważnikami lub bez, 
zaraz do sprzedania. Kiaków. Krowo- 
dersaa 35, m. 4. 6135
Sypialnię n ow jczesęa , jasną, siatki me 
tilow e . sprzedam okazyjaie. Zgłoszenia 
u dozorcy, Krakdw, Botaniczni 4. 
Otoman, używaną, dobre sprężyny, oka
zyjnie sprzedam. Krakdw, Mostowa 
.4 , m. 17. 629o
Paillara zmieniacz w bu fed e , 1 wn n 
towaiiym wzmacniaczem, sp.zedam. Kra
ków, M osłrwa 14, m. 17. 6 !99
Fut.o cielaki z zarękawkiem I czapka, 
sealskinowe, perskie i źrebce, sprzeda 
Sk‘ cp Komisowy, Kraków, Maruwiśl- 
nu 30. 6 j 08
Spnodam  maszynę krytą, serwantk ..a 
napi, biblioteczkę, łóżka, dywan, siatki, 
materace, obrazy, Kraków K rikow sl 1 
35. Sklep mebli. 6345
Wielki wybór ubrań, futer damst ch , „ę - 
sLich płaszczy zimowych, jesionek , iuto- 
aparaitów, kryaztałów, kilimów, bielizny 
damskiej ikm rrletów ), m ęskiej, pośt le- 
low ej, firanek. Ceny u ew ysol e —  po- 
*ca Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
12, w podw orcu 6348
Kapct oryginalni zakopw ńsw u, 1 praw
dziwego sukn . górnlsklegi .ze  z 
Kraków-Podgórze, L ’m anow s«iego 41/1. 
Sfawnlk 17-4o rzędowy, okazyjnie do 
sprzedania. M olitor —  Kraków, św. 
Wawrzyńca 26 6449
Maizylly do pisainia, “ czeitit, kasy kor 
troi* - ogniotrwałe, rolki kuponowe —  
sprzedaż, « ą  o . Jułjtuz Hacker, Kra- 
i-Sw, I ULJOO J tk ić  jo 52, tolafou 141 48. 
Mebla now ocz - tr używana, wydiór, po
leca Hala Mebiow*, Kraków, ni. Grodz
ka 59. 6473
Buciki dz idąca, tam ę I solid m. sprst- 
dam, Kraków, Skawińska 10, m. 7.

rteplM  *agi ka mechanika, b . ta
nio sprzeda: Kraków, ad. Zyblikdewiesa 
18 m. 1. 6538
Pi mlnu krzys*-we, piękne, tanio -przećs 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12.
P & f o  1 dwu sprężynowy „P a iC a td ^ " , 0- 
faz Tborens‘ a, a - z - ięk za  iiośe a 
płyt poi kdc I niem ieckich, okazyjnie 
sprzeda*. Kraków, Szlak 17, m. 5 II. p. 
Maszyną krytą, Singera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, nrie- 
cznlca M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Kamia, Kraków Szpitalna 11, poleca : 
ubrania, fn t n  fisy, kołnierze, i .w a a y , 
porcelanę I t. p. b674
Wózek głębo-l 1 „K ok -k on ", kostjum dam
ski sprzed im rurlo. Kmk jw  starów s 
na 27, m. 9, 1 p. panek. „7 8 6
"s p e c  zakopiańskie, spr* dam. Krakńw, 
św. Wawr ńea 16 m 22, I. p., ofic. 
Piialna K ocb-K or.elt, etan | .* y s  0- 
• zędny p l/ta  metalowa, piękny ton, 
sprzedani. W iadom ość: Krćaów-Olsza,
ul. Orkana 22. P*iwlez 6933
Maszynę u.s  ką, Singera, 3 ' k ,  sprzedam 
tanie zaraz: Kraków, św. Jana 3 m. 8, 
III piętro. 6934
O k a .jil  Mahoniowa syp aioia „B ieder- 
m ayer", szafa, biellźndarka z lustr« n, 
łóżko z szaflją , nocną, biurk solka 
ant., oraz 3 szafy zwykłe bib.ioteka, 
kredens I paki kuchenne —  tanio do 
natychm iastowego sprzedania. K ri :6w, 
Łobzowska 47, m. 1. parter na prawo. 
IIIFłyty p c.sk le  Udeony, niamięckie w  
dużym w bcTŁt: operowe, operetkow i, 
taneczne, ludowa. Królewna Śnieżka, Gi- 
gll —  Kiepura, Chór Dana, Fogg, Po
pławski, Szczepańska, Lesz.zenł i, K p.sz 
okazyjnie codziennie godz. 10—-I 9, n‘ a- 
dzlela 9.30— 12, Kraków, Mogilska 8. 
m. 6, przystanek koniec ul. Lubicz. 
Otomanę, narzutę, oraz poduszki ozdo
bne na otom ie, stół, buty m ęskie 42, 
torbę skórzaną, swetr, 10 sprzedam. 
Kraków, Szlak 17, m. 5 , U. p. 6999 
“ntafaii Jwu-sprężynowy, tanio -p rzt- 

dam. Kraków, Kałwaryjska 37 m. 14. 
Srebro stołow e, kompletne, nieiźyw aue, 
12 -sobow e I 6-ęsobow i w pięknej ka 
srele , s p r z d a n  okazyjnie. Kraków, ni. 
Stradon. 25, m 9. , 7001
Pi’o|<ktar 16 mm, oraz okuło 4 .100  
metr iw. rdśnych lilm ów, okazyjnie sprze- 
dam. Kraków, Starowi, na 66, m 8. 
Patafon elektryczny, doskonały, matko- 
w;-, sprzedam tanio. Kraków, Dług 3, 
sklep z dywana.ni. 7” 72
Futro sealskinowe, piękne, modne, oraz 
kryte damskie i męskie. Kraków, M. 
chalowskiego 2, m. 7 7063

persk e, piękne, modne, z rosy j
skich skór, stan pierwszorzędny, (w i
zyjnie sprzedam. K ik ów , Czarno* J- 
ska 43, m. 7. 7097
łaslonka męska, brąz., na m f i g o  w zro
stem, w b. det ym stanie. W iadom ość: 
Kraków, W ielopole 12, m. 2. 7176
Kołdry piękne, spizedam. Kraków ul. 
Orzeszkowej 4, III. p. 179
Kilim, sprzedam, szer. na 2 do 3 m, 
w dobrym -ta n ie , v W iadom ość: Krakó z, 
Zyblikiewicza 17, m. 3, międ*y 11— 15. 
Wózok-Antka, lu-ksuso ry, sprzedam. —  
Kraków, św. Sebastiana 16, m. 28, 
prawa of-lc., II. p ganek. 72P8
Wózek głęboki, sportowy, łóżeczko m e
talowe, sprzedam. Kraków, Zyt): kie- 
w icza 5, m. 39. 7214
Futro, ireb c, czarne . txąz. z r irę .:aw - 
kiem stan pierw szorzędn,, płaszcz dam
ski, m atei.al bielski, jt -ny, dwa błamy 
fttrzane, tanio sprzeda: Kraków, Ko
chanowskiego 2 m. 2. 7209
Jooalnla, orzech" kaun.-zki, oraz czótenka 
białe, un< mwe, Nr 37,. do sprzedann. 
1 rików , ul. Ftrzelecka 15, m. 2. 
Masrynn. oryginał Singera, do s /yo ia  1 
en dta  mato u.ywana, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, R. Melselsa 11, 
nj. 2, I p. 7241
Pija A in aa iiterrier  8- trio m lesięcm y, 
do -p  zedanim Kraków, Lubicz 26, m. 7. 
Placyki: 2-fajerkow y, oFrągly, oszcz. 
do p eca tu~ jenn ego, sprzedam. Kra
kdw, plac Słowiański 2, m. 13, >6— 18 
Dyt._n 3 X 4  m, spr zdam. Kraków Sta
rowiślna 16 ro 26, ol 9 - - i l .  
T in a * 1" :  popielatą trencz gab?*dma, 
pólbucikl szkolne, brąr.., 3 >. męskie 
41 1 42, spodnie, sprzedam. Krakdr 
G rodzki 47. Skjep. 7099
Sprzedam wózek dziecięcy, hole—ierik l, 
sportowy. W iadomość w  sklepie: Kra
ków, K "w od jrs* ik  63 . 5546

U marca 

aukcja filatelistyczna
firmy

^PIONIER"
Prosim y o zgłaszanie ab- 
jektów aukcyjnych naj
dalej do diuna 25. II. pod 
adresem naszego biura
KRAKÓW, Stolar»ka 91
w godzinach oa 7.30—15.

O B R A Z Y
Najwybitniejszych m a!:rzy pr ikieB. ort*  

tnn rzeczy — sprzeda

H l i i m - i l n M a .  n . H n i m a n t t i  t

W Y S T A W A

ŚWIATOWA 
ZARAZA jfDOW SKA

od d o l i  5— 70 ntogo 1R44 t.
W  R Z I I Z O W I I  

H A L I  W T 1 T A W O W I
M arktplatz 20 

codzień otwarta 
oó godziny 0-toj do godziay 1S-M|.

Futro tr- »Je, w ierze i b. ooMdny, ctaw*
j-p op :e ’ ty, kołnierz i spód kangury 

I lis mniejszy, czarny, tanio sprzedam, 
K io k ó r  Garbaraka 7, na prr-yo scho
dy, m. 4. 5527
Akordeon, 120 basów, r 'W a r ,  o r w  
patefoa oryg. ang. (HU Maatar’<) koo* 
certow y, o k _ y j i . ; j  sprzedam. Kroków, 
Krzywa 5, m. 9, od 12— 13 ( 17— 20. 
AmiłarbWJ aprzodaui W**wicniaiz <6 
watt.. o przepięknym tonie, ogrom ni 
skala glosa. Zgłoszenia; K uków , Pi Jar
ska 19, m. ii  od 12— 1F ej. 01
Ikofltn  t  obiekt Zeiza T e i  1:3 ,S
6 X 6  o n  lustrzany I duły kołnierz skaiw 
l< w bardzo dob, j<n stanie, do sprze
dania. Krrków Kaz. W ielkiego 103 a /l, 
Biurka, -now oczeiLe orzech kaakazk^ 
ręczną maszynę do szycia, tpu eda m . 
Zgłoszenia: rakdi Parkowa 8, m. I .
Patston elektryczny, ładny, tank) sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39, m. IB, 
Sprzedam patefon wraz z wzmacnia
czem K retów , K n s ick i-g c  9 m. 7. 
OkazyJiiB >pTzedan>: m * y ię  do szy
cia , sz itę , >óżko drewniane z siatką, 
stół, otomanę, czarną ajaryndrkę, na 
średniego, 2 płaszcze damskie, narzutą 
białą, k; .k )w  ni Dietla 13, m. 18 od
12— 14 i 17— 1 9 -ti, codziennie. 5621 
Bdtv ż cholewam i Nr 42, 43, trz-w ikl 
sznu ow iiw  42, 43- i4, rajtki I spodnią 
czarne, sprzedam, og lądać’ Kraków, ul. 
W mezawska 7, n . p , m. l i  5652 
Ltdownia do sprzedania. Oglądać mią- 
dzy 13— 13.30, Kraków, F iwiśle 9/1- 
Spr.tuam  fortepian Schrilbera, krótki. 
W adom ość między g o tt . 13— 14, r ra -  
ków, Lubicz 12a mą*6. 5641
Sprzedam ioa etę z płyta o rmurową, 
stylow ą. Kraków, Tarfowska 3, m. 2. 
Zam iar1-  kapce Nr. * ń podobne (o - 
wentuałnie ofi„arki) Nr. 40.41. Zg .o- 
szeaia : a .  k u r .  św Tomasza 22. m. 17, 
między god? 18— 19. 5640
Sptjtdam  kilim, narzutę na otomaną 
3 X 1 .5 0 , ebrui np 12 as6b. Kraków, n i  
Szlak 31, m, 3. 5 b i5
Oarnltur salonowy, tanio sprzedam. Ha
la Meblowa Kraków, Grodzka 59. 5674 
Syp ialn ia , w jroczosua , “ Jtupletia, 
pierwszo rędna, „ o  sprzedarij Kra
ków, ul. Strze ec*ta 15. m. 0 573*
Obraz Szc ;ygIińsŁiego, rprzedam. Her
bu* Ki ków, .iamki ra ii 5741
ló j i c z k c  dziecięce, ló tt i-ló lk a , mate
race, sprzeda: Kraków św. M irk i 19, 
ró Floriańskiej. SkH i  tap icera :' a rod 
Wózak-autko, bulle, u ży w a " ' do eprze- 
dtnia. Krakó”  S ta n ~ /ś ln «  34 , m. 7. 
Hnrmm w io s ła , F“ inows, 120 ta- 
sów  z registrem, do sprzedania. WL 
Flądro, W okow ice 31, F- BiadoHny.
Da przedaoiia: E iegaactie i b i .  *1e 
plelate, ubranie ciemne, niższegm 
zarzutka „Hubertus” , piżama jedw ab
na męsko. pófbuclM  m ęskie, c z a r t .,  
Nr. 39, brąaowe 40. Wszystko w  bardzo 
dobrym sta -le  Zgłoszenia Kraków, ut. 
Bandur 5k eg 5, m .-2 . 57TB
kredens, bardzo ładny, pokojow y, (uży , 
w iedeński, orzechpwy, lo  sprzedania, 
Kraków M odow a 34, m. 2 5821
uarania jasne, sportowe, . sprzeda
nia. W ild) m o ść : Kraków, Prądni*: Bia
ły, ul. Sportowa 10. 3340
i przodem, maizynę do szycia, od z i .a z  
Kraków, Z: b łocie  21 m. 3. 58 13
Rękawica bokserskie, pitkę < rękaw ice 
do treningu, spizedajn. Kraków, sw. 
Sebastjana 13, m. 9. 5870
Harmonia koncertowa, wioska, 235 ba- 
só ’ , 4 regi iry, w bardzo djbrym  't a 
nie, ok_zy: e dc spr- lania. Wiado
m ość: Krakdw, Czysta 19, m, 4, godz. 
od 3— 5-tej. 5912
D.. a kołdry w atowe, b. ładne, sprze
dam. W iadom ość: Kraków, Wrzesińska 
8, m. 4, od 4— 6-tej. 5931
Harmonia H obne.- 48 basót do sprzo- 
dania. Kraków, P 'ic  Nowy 4, m. 5.

Matrymonialna
Separowana lat 37, posia la . ; tka
nie interes, poszukuje w celu matrymo- 
njainym m eza-przyjac’ ela prawego cha
rakteru. R*ezz ti_ktu ję poważnie F in o 
w ie do " il  41 zechcą zlożjC o ferfy . ' v  
tówka wymagana z p w du pow iększe
n i  interesu. ZgL: Goniec Krak iWakl, 
Kial.ów „N r. J752 "
Szukam człow ieka, który może w nieść 
w leir szczęśr ’ a i rozjaśnionych dni. Je
stem separow ani, posiadam mieszkanie; 
in 'er*s mam ta 32. Szusam w tr ia  
ra tlym on ja 'n ym  męża, godi ego zaufa- 
u a. Panów e zechcą łaskawi złożyć o- 
f e t ę  m ożliwie z fo ’ igra fją : Goniec Kri* 
krw ski, Rt -kó „Nr. 675 3"
Kto zainteresuj, aię bardzo p fkną m wj 
dą, Z d - llą, in elige-tną (wyksztalceritu 
średnie), na dobrej pi sadze, m aterialrii 
nieźle zaopatrzony panlekę? Z nowi T  
decklego m '!e  w td^snl. CeUmatrym- 
Zg l.: Goniec K u k o w i® , Kraków, „Nr* 
43D9K".
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